SIEMENS SIEMENS
Mobile Mobile

Issued by

Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1

D-81667 Munich

© Siemens AG 2004
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

Siemens Aktiengesellschaft
www.siemens-mobile.com




Inhaltsverzeichnis 1

Sicherheitshinweise ................... 2
Ubersicht Telefon (schematisch) 4
Display-Symbole ........ccccceeveuuueens 6
Inbetriebnahme ......ccccocveevenneens 7
Ein-/Ausschalten/PIN ................ 10
Allgemeine Hinweise ............... 12
Standardfunktionen ................. 14
Sicherheit .......ueeeeeeeeeeeiiiinnnens 15
Texteingabe ......ccccccevveueeiininnne 17
Telefonieren .......cccceeeeevuveeeecnnes 19
Standardbuch ........cccceeevunnnneens 21
Adressbuch .......cccceeeerrriniennnnne. 22
Telefonbuch .......cccovuereeeeeeennee. 24
Ruflisten ... .26
Kamera ..... .. 27
Nachrichten 29
SMS .......... 30
MMS ...... 32

Sprachmeldung/CB ................... 37
Surf & FUN .coeeeeeeeeeeeececeeeeee 38
Einstellungen ......cccocevveeviinneens 41
Schnellauswahlfunktion .......... 50
OFganizZer ...cocveeeevueeecveecneeecenenne 52
EXEras cocceeevieeniiiniiinnniininnnnciennnnnne 54
Media-Pool ......eeeeeeeeeeeeeceennnnne 56
Kundenservice

(Customer Care) ....cccceeeeeeeeeenneee 57
AT] + <11 T ] QRO PPRPPTO 58
Pflege und Wartung ................. 59
Gerdtedaten ........cccceeeeeeeeeennnnn. 60
Garantieurkunde

(Deutschland) .....ccccceeeeeueeenenne 61
G"arantieurkunde

(Osterreich) ...oooeeeveveeeevveeennnnnnnns 63
SAR eirririrerereeeereeeeeeeeeeeeneeeee 64
MeNU tree ....eeeeeceveveiiiiinnernnnnnnnne 65
INAEX cevviiiiiiiiiinennneeeeienneieinnenne 71



2

Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Hinweis fiir Eltern

Lesen Sie vor Gebrauch die Bedienungsanleitung und die Sicherheitshinweise genau! KI&-
ren Sie Ihre Kinder iiber deren Inhalt und die Gefahren bei der Benutzung des Telefons auf!

=

Beachten Sie bei der Benut-
zung des Telefons gesetzliche
Vorschriften und lokale Ein-
schrankungen. Diese kénnen
z. B. gelten in Flugzeugen, an
Tankstellen, in Krankenh&u-
sern oder beim Autofahren.

Die Funktion medizinischer Ge-
rate wie Horhilfen oder Herz-
schrittmacher kann gestort
werden. Halten Sie einen Min-
destabstand von 20 cm zwi-
schen Telefon und
Herzschrittmacher ein. Halten
Sie wahrend eines Gesprachs
das Telefon an das vom Herz-
schrittmacher weiter entfernte
Ohr. Wenden Sie sich fiir weite-
re Informationen an lhren Arzt.

Kleinteile, wie z.B. SIM-Karte,
Dichtstopfen, Objektivring und
Objektivdeckel konnen durch
Kleinkinder demontiert und ver-
schluckt werden. Daher muss
das Telefon entsprechend fiir
Kleinkinder unerreichbar aufbe-
wahrt werden.

Verwenden Sie nur Siemens-
Original-Akkus (100% quecksil-
berfrei) und -Ladevorrichtun-
gen. Andernfalls sind
erhebliche Gesundheits- und
Sachschaden nicht auszu-
schliefen. Es konnte z. B. der
Akku explodieren.

Die auf dem Steckernetzteil an-
gegebene Netzspannung (V)
darf nicht iberschritten werden.
Bei Nichtbeachtung kann es zur
Zerstorung des Ladegerates
kommen.

Das Netzteil muss zum Laden
des Akkus in eine gut erreich-
bare Netzsteckdose einge-
steckt werden. Das Ladegeréat
kann nach dem Laden des Ak-
kus nur durch Ausstecken aus-
geschaltet werden.

Die Klingelténe (S. 43), die Hin-
weistone (S. 45) und das Frei-
sprechen werden iiber den
Lautsprecher wiedergegeben.
Halten Sie das Telefon nicht an
das Ohr, wenn es klingelt bzw.
wenn Sie die Freisprechfunkti-
on (S. 19) eingeschaltet haben.
Sie kénnen sich sonst schwer-
wiegende, dauerhafte Gehor-
schaden zuziehen.

Das Telefon darf nicht gedffnet
werden. Nur der Austausch von
Akku (100% quecksilberfrei)
oder SIM-Karte ist zulassig.
Den Akku diirfen Sie unter kei-
nen Umstanden 6ffnen. Jede
weitere Anderung am Gerat ist
unzuldssig und fiihrt zum Ver-
lust der Betriebserlaubnis.




Sicherheitshinweise

Die aktivierte Infrarot-Schnitt-
stelle [Klasse 1 LED Produkt
(Klassifizierung nach

IEC 60825-1)] nicht mit opti-
schen VergroRlerungsgeraten
betrachten.

™

Entsorgen Sie unbrauchbare
Akkus und Telefone den ge-
setzlichen Bestimmungen ent-
sprechend.

Das Telefon konnte in der Nahe
von Fernsehgeraten, Radios
und PCs Storungen ver-
ursachen.

(1] (=

siemens|  Verwenden Sie nur Siemens-
= Original-Zubehor. So vermei-
Originall - den Sie mdgliche Gesundheits-
ccessories “

und Sachschaden und stellen
sicher, dass alle relevanten
Bestimmungen eingehalten
werden.

UnsachgemaRer Gebrauch schlieft jegli-
che Gewahrleistung aus! Diese Sicher-
heitshinweise gelten auch fiir Siemens-
Original-Zubehér.

Verbesserte Dateniibertragung

Damit lhr Telefon Daten mit hdherer
Geschwindigkeit iibertragen kann, ist eine
qute Verbindung zum Netz erforderlich. Die
Ubertragung der Daten kann sich durch
den Verbindungsaufbau verzdgemn. Zur
Einhaltung der Richtlinien beziiglich der
Einwirkung von Funkwellen sollten Sie
wahrend der Datenlibertragung das Tele-
fon 1,5 Zentimeter von Ihrem Kérper ent-
fernt halten.




4

Ubersicht Telefon (schematisch)

Ubersicht Telefon (schematisch)
@ % Verbindungstaste

Angezeigte/markierte Rufnr./Namen
wahlen, Anrufe annehmen. Im Bereit-
schaftszustand die letzten gewéahiten
Rufnummern anzeigen.

@ Ein/Aus/Ende-Taste

+ Ausgeschaltet: Lange driicken zum
Einschalten.

+ Wahrend eines Gesprachs oder in
einer Anwendung: Kurz driicken zum
Beenden.

* In Menus: Kurz driicken eine Ebene
zurlick. Lange drlicken in den Bereit-
schaftszustand zurtick.

+ Im Bereitschaftszustand: Lange drik-
ken zum Ausschalten des Telefons.

Mitteltaste

Senkrecht auf die Mitteltaste
driicken, um eine Anwendung
oder Funktion zu starten.

+ |Im Bereitschaftszustand:

Hauptmenii 6ffnen.
Navigationstaste

@ Benutzerprofile 6ffnen.
(&) Telefonbuch/Adressbuch offnen.
() Zentraler Eing. ffnen.
) Kamerastarten.

* In Listen, Meldungen und Meniis:
(&) Auf-fabblattern.

() Eine Ebene zuriick.

+ Wahrend des Gespréachs:

(&) Lautstérke einstellen.

+ Gespréchsoptionen:

® Displaytasten

Die aktuellen Funktionen dieser Taste
werden in der untersten Zeile des
Displays als [Lf&¥/Symbol angezeigt
(z. B.DXA).

Ggf. zusétzliche Taste fiir Internet-
Zugang, wenn nicht anders voreinge-
stellt.



Ubersicht Telefon (schematisch)

5

S)

SIGICICI®IS)

®

@ePO6 ©

Integrierte Antenne

Decken Sie die integrierte Antenne
nicht unndtig ab. Dies mindert die Emp-
fangsqualitat.

Lautsprecher

Display

Externes Display
Infrarot-Schnittstelle (IrDA)
Eingabetasten

Klingelton

+ Lange driicken im Bereitschaftszu-
stand: Alle Signalténe ein-/ausschal-
ten (auer Wecker).

+ Lange driicken bei eingehendem
Anruf: Klingelton nur fiir diesen Anruf
ausschalten.

Tastensperre

Lange driicken im Bereitschaftszustand:

Tastensperre ein-/ausschalten.

Anschlussbuchse

Fur Ladegerat, Headset usw.

Blitz/Taschenlampe

Kameraobjektiv

Klingel

Mikrofon

Seitliche Plus-/Minustaste

+ Wahrend des Gesprachs: Lautstarke
laut/leise.

* In Listen, Menus und auf Internet-Sei-
ten: Auf-/abblattern.

+ Im Bereitschaftszustand: Plustaste kurz
driicken, um Benutzerprofile einzustel-
len. Minustaste lange driicken, um
Sprachmemos aufzuzeichnen. Minus-
taste kurz driicken, um Sprachmemos
wiederzugeben.

+ Clamshell ist geschlossen: Plus-/
Minustaste kurz driicken, um die LCD-
Hintergrundbeleuchtung einzuschal-
ten. Minustaste lange driicken, um die
Taschenlampe einzuschalten.




6

Display-Symbole

Display-Symbole

Display-Symbole (Auswahl) Ereignisse (Auswahl)
Starke des Empfangssignals [*JI  SMS-Speicher voll
Akku-Ladezustand, z. B. 50 % D] sms/MMmS voll
Telefonbuch [1]  FFSvol

Ruflisten % Netz-Zugang nicht mdglich
Surf & Fun/Dienstanbieter-Portal ,,, Entgangener Anruf
Organizer [H]@  Lésch-Assistent
Nachrichten Meldungssymbole (Auswahl)
Kamera D=  Ungelesen
Extras @ Gelesen
Media-Pool =D Gesendet

MMS erhalten.

Einstellungen

Alle Anrufe werden umgeleitet

E-Mail weitergeleitet

Signalton aus

E-Mail mit Anhang

HNe00ERYEOSE R

Nur kurzer Signalton (Beep)

B[ K|

Sprachmeldung erhalten

.(.WD. -

Nur Rufton, wenn Anrufer im
Telefonbuch gespeichert ist

Alarm eingestellt

Tastensperre eingeschaltet

Automatische Rufannahme ein

BERN)o=

Eingeschaltet und verfiighar

QS
<

WAP-online

b=t
=
=

IrDA-Ubertragung




Inbetriebnahme 7

Inbetriebnahme ¢ SIM-Karte mit der Kontaktflache

nach unten links in die Aufnahme-
offnung legen. Dann mit leichtem
SIM-Karte/Akku Drucé)die SIM-Karte hineinschie-
. ben auf richtige Lage der
einsetzen (auf richtige Lag

abgeschragten Ecke achten).
Vom Dienstanbieter erhalten Sie
eine SIM-Karte, auf der alle wichti-
gen Daten lhres Anschlusses gespei-
chert sind. Wurde die SIM-Karte im
Scheckkartenformat geliefert, 16sen
Sie bitte den kleineren Abschnitt her-
aus, und entfernen Sie evtl. tiberste-
hende Kunststoffreste.

Bitte das Telefon ausschalten, bevor
Sie den Akku entnehmen!

Auf die gerillte Stelle driicken @,
dann den Deckel in Pfeilrichtung
nach vorne schieben @.

¢ Akku seitlich in das Telefon einset-
zen @ und dann nach unten driik-
ken ®, bis er einrastet.

¢ Zum Entnehmen die Haltelasche
an der Seite des Akkus driicken,
dann den Akku herausheben.



8 Inbetriebnahme

¢ Deckel aufsetzen und nach vorne
schieben ®, bis er einrastet.

Zusatzinformation

Es werden nur 3-Volt-SIM-Karten unter-
stlitzt. Bei alteren SIM-Karten wenden Sie
sich bitte an Ihren Dienstanbieter.

Akku laden

Ladevorgang
Der Akku ist im Lieferzustand nicht
komplett geladen. Das Ladekabel
unten am Telefon anstecken, das
Steckernetzteil in die Steckdose ein-
stecken und mindestens zwei Stunden
laden.

"

<
®,

Anzeige wahrend des
Ladens.

Ladezeit

Ein leerer Akku erreicht nach

max. 2 Stunden die volle Ladung.
Das Laden ist nur innerhalb eines
Temperaturbereiches von 5 °C bis
45 °C moglich. Jeweils 5 °C daruiber/
darunter blinkt das Ladesymbol als
Warnhinweis. Die auf dem Stecker-
netzteil angegebene Netzspannung
darf nicht Gberschritten werden.

Betriebszeiten

Die Betriebszeiten hangen von den
jeweiligen Einsatzbedingungen ab.
Extreme Temperaturen vermindern
die Standby-Zeit des Telefons erheb-
lich. Vermeiden Sie daher, das Tele-
fon in die Sonne oder auf eine Hei-
zung zu legen.

Gesprdchszeit: 100 bis 200 Minuten
Standby-Zeit: 60 bis 200 Stunden

Ladesymbol nicht sichtbar

Wurde der Akku vollstandig entla-
den, ist beim Anstecken des Stecker-
netzteils das Ladesymbol nicht
sofort sichtbar. Es erscheint nach
max. zwei Stunden. Der Akku istin
diesem Fall nach 3 bis 4 Stunden
komplett geladen.

Nur das mitgelieferte Steckernetzteil
verwenden!



Inbetriebnahme

Anzeige im Betrieb

Anzeige des Ladezustands wahrend
des Betriebs (leer—voll):

COIC I

Ein Signal ertont, wenn der Akku bei-
nahe leer ist. Der Ladezustand des
Akkus wird nur nach einem ununter-
brochenen Lade-/Entladevorgang
richtig angezeigt. Sie sollten deshalb
den Akku nicht unndtig entfernen und
den Ladevorgang nach Moglichkeit
nicht vorzeitig beenden.

Zusatzinformation

Das Steckernetzteil wird bei langerem
Gebrauch warm. Das ist normal und
ungefahrlich.

Wird der Akku fir langer als ca. 30 Sek.
entfernt, muss die Uhr neu eingestellt
werden.




10 Ein-/Ausschalten/PIN

Ein-/Ausschalten/PIN

Ein-/Ausschalten

PIN eingeben

Die SIM-Karte kann mit einer 4- bis
8-stelligen PIN geschiitzt sein.

ﬁ= Die PIN-Nummer mit den
= Zifferntasten eingeben.
Damit niemand lhre PIN
lesen kann, erscheint nur
L~ %% *" auf dem Display.
Mit B korrigieren.

Mit der Mitteltaste besta-
tigen. Die Anmeldung im
Netz dauert einige
Sekunden.

Lange driicken.

Zusatzinformation
PINANdem.......ccocovvvevierrieeieeene, S.15
SIM-Karten-Sperre autheben............ S. 16

Notruf (SOS)

Nur im Notfall benutzen!

Durch Driicken der Display-Taste
kdénnen Sie auch ohne SIM-
Karte bzw. PIN-Eingabe einen Notruf
iber das Netz absetzen (nicht in

allen Ladndern moglich).

Erstes Einschalten

Zeit/Datum

Stellen Sie die Uhrzeit bei der Inbe-
triebnahme richtig ein. Diese Einstel-
lung braucht nicht wiederholt zu
werden.

i3t

Diese Taste drlicken,
dann

Zuerst das Datum (Tag/
Monat/Jahr), dann die
Zeit (24 Stunden, inkl.
Sekunden) eingeben.

Diese Taste drlicken. Zeit
und Datum sind aktuali-
siert.



Ein-/Ausschalten/PIN

1

Zeitzonen

Legen Sie die Zeitzone fest, in der Sie
sich gerade aufhalten.

Wahlen Sie aus der Liste
die Stadt in der
gewlinschten Zeitzone
aus ...

BTE] ... und legen Sie diese

fest.

Wenn Akku und SIM-Karte entfernt
werden, muss die Uhr neu gestellt
werden.

SIM-Adressen kopieren

Beim ersten Einlegen der SIM-Karte
kénnen deren Eintrdge in das
Adressbuch kopiert werden. Bitte
unterbrechen Sie diesen Vorgang
nicht. In dieser Zeit eingehende
Anrufe nicht annehmen. Folgen Sie
dazu den Anweisungen in der
Anzeige.

Sie kénnen die Daten der SIM-Karte
auch spater kopieren (S. 25).



12 Allgemeine Hinweise

Allgemeine Hinweise

Bereitschaftszustand

Das Telefon befindet sich im Bereit-
schaftszustand und ist betriebsbereit,
wenn der Name des Dienstanbieters
auf dem Display erscheint.

Lange drlicken, um in
jeder beliebigen Situation
in den Bereitschafts-
zustand zurilickzukehren.

Signalstarke
Starkes Empfangssignal.

Ein schwaches Signal
mindert die Sprachquali-
tdt und kann zum Verbin-
dungsabbruch fiihren.
Andern Sie Ihren
Standort.

M),

Hauptmenii

Das Hauptmendi ist grafisch mit Sym-

bolen dargestellt:
Aufruf aus dem Bereit-

schaftszustand.
@l Auswahl zwischen zwei

Anwendungssymbolen.

Hauptmenii-Optionen

Menu 6ffnen.

Je nach aktueller Situation werden
unterschiedliche Funktionen ange-
boten.

GroRschrift

Starten einer Anwen-
dung.

Auswahl zwischen zwei
SchriftgroRen.

Beleuchtung  Displaybeleuchtung heller
bzw. dunkler einstellen.



Aligemeine Hinweise 13

Bedienungsanleitung

Meniisteuerung

In der Bedienungsanleitung werden
die Schritte zum Erreichen einer
Funktion in einer verkiirzten Schreib-
weise dargestellt, z. B. der Aufruf der
Rufliste der entgangenen Anrufe in
Kurzform:

-§ED - Entg. Anrufe

Dies beinhaltet folgende Schritte:

Hauptmeni 6ffnen.

Funktion fJ0auswahlen.
Funktion hinter Entg.
Anrufe setzen.

XDl  Zur Bestitigung driicken.

Meniikurzwahl

Alle Mends sind nummeriert, so
kann durch Nummerneingabe eine
Funktion direkt ausgewahlt werden.
Z. B. neue SMS schreiben (aus dem
Bereitschaftszustand):

Zur Anzeige des Haupt-
mens driicken.

Diese Taste drlicken fir
Nachrichten.

Diese Taste drlicken flir
Neu erstellen.

Diese Taste drlicken fir
SMS.

7 T @

Symbole
Folgende Symbole werden zur Erkla-
rung der Bedienung benutzt:

ﬁ: Zahlen/Buchstaben ein-
- geben.

Ein/Aus/Ende-Taste

% Verbindungstaste

>y

Displaytasten

Darstellung einer Display-
Tasten-Funktion.

Senkrecht auf die Mittel-
taste drlicken, z. B. zum
Aufruf des Mends.

eni|

angezeigte Richtung
dricken.

O Navigationstaste in die

Vom Dienstanbieter
abhangige Funktion,
erfordert evtl. eine geson-
derte Registrierung.

OO
©®
o8



14 Standardfunktionen

Standardfunktionen

Optionsmeniis

Zusammenfassung von in Options-
mens wiederholt vorkommenden
Funktionen.

Menii 6ffnen.

Andern Eintrag zum Andern ffnen.
Anzeigen Eintrag anzeigen.
Loschen/ Eintrag l6schen/nach

Alle Idschen  einer Sicherheitsabfrage
alle Eintrage 16schen.

Neuer Ein-  Neuen Eintrag erstellen.

trag

Senden ... Ubertragungsdienst und
Ubertragungsmedium
auswahlen.

Antworten/  Der Absender wird zum

Allen antw.  Empfanger, vor den
Betreff wird ,Re:" gesetzt,
der empfangene Text wird
in die neue Nachricht
bernommen.

Sichern Eintrag speichern.

Speich.im &7 Empfanger im aktuellen
Adressverzeichnis spei-
chern.

Sortieren Sortierkriterien einstellen

(alphabetisch, Typ, Zeit).
T9 bevorzugt: T9-Unter-
stiitzung ein-/ausschalten.
Eing.-Sprache: Sprache
fir die Texteingabe aus-
wahlen.

Texteingabe
(S.17)

Umbenennen Markierten Eintrag

umbenennen.
Kapazitét Speicherkapazitat
anzeigen.
Eigenschaf-  Eigenschaften des mar-
ten kierten Objekts anzeigen.
Hilfe Hilfetext anzeigen.
Markiermodus

Einen oder mehrere Eintrage markie-
ren, um eine Funktion darauf auszu-
fUhren.

Menu 6ffnen.
Markieren Modus aktivieren.

[ETEE  Einen nicht markierten Ein-
trag markieren.

[[EMHEA Von einem markierten Ein-
trag die Markierung
zuriicknehmen.

Weitere Markierungsfunktionen:

Alle markieren  Alle Eintrage markieren.

Alle Mark. zur.  Bej allen markierten
Eintragen die Markie-

rung zuriicknehmen.

Mark. I6schen  Alle markierten Ein-

trage werden geldscht.



Sicherheit 15

Sicherheit

Telefon und SIM-Karte sind durch
mehrere Geheimzahlen (Codes)
gegen Missbrauch gesichert.

Verwahren Sie diese Geheimzahlen
sicher, aber auch so, dass Sie spéter
wieder darauf zugreifen konnen!

Geheimzahlen

PIN

PIN2

PUK
PUK2

Telefon-

code

Schiitzt lhre SIM-Karte
(Personliche Identifikations-
nummer).

Zur Einstellung der Geblihren-
anzeige und flir
Zusatzfunktionen spezieller
SIM-Karten erforderlich.

Schliissel-Code. Wird beno-
tigt, um SIM-Karten nach wie-
derholter falscher PIN-Ein-
gabe zu entsperren.

Schiitzt lhr Telefon. Bei der
ersten Sicherheitseinstellung
von |hnen festzulegen.

=+ 2 Sicherheit
- Geheimzahlen
= Funktion auswahlen.

PIN-Benutzung

Die PIN wird normalerweise nach
jedem Einschalten des Telefons
abgefragt. Sie konnen diese Kon-
trolle ausschalten, riskieren aber den
unbefugten Gebrauch des Telefons.
Einige Dienstanbieter lassen das
Ausschalten der Kontrolle nicht zu.

Driicken.

| | | .
{Eﬂ PIN eingeben.
OK| Eintrag bestatigen.
PIN &ndern

Sie konnen die PIN in jede beliebige
4- bis 8-stellige Zahl &ndern, die Sie
sich besser merken kénnen.

ﬁ! Aktuelle PIN eingeben.

OK] Driicken.
ﬁi/m Neue PIN eingeben.
ﬁi/m Neue PIN wiederholen.



16 Sicherheit

+ 23 Sicherheit
= Geheimzahlen
= Funktion auswahlen.

PIN2 dndern

(Anzeige nur, wenn PIN2 verfligbar
ist.) Vorgehensweise wie bei PIN
éndern.

Tel.-Code and.

(Telefon-Code andern)

Er wird beim ersten Aufruf einer
durch den Telefoncode geschiitzten
Funktion (z. B. NureineNr., S. 47) von
Ihnen selbst festgelegt (4- bis 8-stel-
lige Zahl). Er ist dann fur alle damit
geschitzten Funktionen gliltig.
Nach dreimaliger Falscheingabe
wird der Zugriff auf den Telefoncode
und auf alle Funktionen gesperrt, die
ihn verwenden. Wenden Sie sich in
diesem Fall bitte an den Siemens-
Service (S. 57).

SIM-Karten-Sperre
aufheben

Nach dreimaliger Falscheingabe der
PIN wird die SIM-Karte gesperrt. Die
mit der SIM-Karte von lhrem
Dienstanbieter bereitgestellte PUK
(MASTER PIN) entsprechend den
Hinweisen eingeben. Falls die PUK
(MASTER PIN) verloren wurde, wen-
den Sie sich bitte an den Dienstan-
bieter.

Einschaltsicherung

Auch bei ausgeschalteter PIN-Kon-
trolle (siehe S. 15) ist zum Einschal-
ten eine Bestdtigung notwendig.

So wird verhindert, dass sich das
Telefon versehentlich einschaltet,

z. B. beim Tragen in der Tasche oder
wahrend Sie sich in einem Flugzeug
aufhalten.

Ein/Aus/Ende-Taste lange
driicken.

Driicken. Das Telefon
schaltet sich ein.

Driicken oder keine
Aktion. Der Einschaltvor-
gang wird abgebrochen.



Texteingabe 17

Texteingabe
Texteingabe ohne T9

Zifferntaste mehrfach driicken, bis
das gewlinschte Zeichen erscheint.
Beispiel:

Einmal kurz driicken, um
den Buchstaben a einzu-
geben, zweimal, um b ein-
zugeben usw. Lange driik-
ken, um Zahlen ein-
zugeben.

Kurz driicken |6scht Zei-
chen vor dem Cursor,
lange driicken das ganze
Wort.

Cursor steuern
(vorfzurlick).

Kurz driicken: Umschalten
zwischen abc, Abc, T9abe,
T9Abc, T9ABC, 123.

Lange driicken: Alle
Eingabevarianten werden
angezeigt.

Kurz driicken: Sonderzei-
chen werden angezeigt.

Lange driicken: Eingabe-
Men 6ffnen.

Ein-/mehrmals driicken:
L20"0+- ()@ _
Lange driicken: 0
schreiben.

Schreibt Leerzeichen.
Zweimal driicken =
Zeilenumbruch.

Sonderzeichen

Kurz driicken.

Dieli ||t ]?]
e
o j¥x(slelelalt |\ |@
L [s]-[<]=]
| [~ ]s|r{ale|a]z|n
z|ov|a

1) Zeilenumbruch

/ @Zu Zeichen navigieren.
| Auswah! IS S

Texteingabe-Menii

Lange driicken:
Textformat (nur SMS),
Eing.-Sprache, Markieren,
Kopieren/Einfiigen

Texteingabe mit T9

.19” kombiniert aus den einzelnen
Tasten-Eingaben das richtige Wort.

Eing.-Sprache auswéhlen

T Text-Menii 6ffnen.

Texteingabe auswahlen,
dann Eing.-Sprache.

YTl Bestatigen.

T9 ein-/lausschalten.



18 Texteingabe

Schreiben mit T9

Am besten schreiben Sie ein Wort zu
Ende, ohne auf das Display zu achten.
Sie tippen einfach die Tasten, unter
denen der jeweilige Buchstabe steht,
nur noch einmal.

| @ Ein Leerzeichen oder nach

rechts gehen beendet das
Wort.

Schreiben Sie den Text nicht mit
Sonderzeichen wie A, sondern dem
Standardzeichen z. B. A, den Rest
macht T9.

T9-Wortvorschlage

Stehen im Wérterbuch fiir ein Wort
mehrere Mdglichkeiten, wird zuerst
die wahrscheinlichste angezeigt.
|1’|‘|2’|‘|3| Driicken. Passt auch die-
ses Wort nicht, wieder die
Taste driicken.

Wiederholen, bis das rich-
tige Wort angezeigt wird.

Ein neues Wort dem Wérterbuch hin-
zufligen:

GIEEI

Auswahlen und Wort
ohne T9 eingeben. Dann

Wort korrigieren
Mit T9 geschrieben:

©

Wortweise links/rechts
gehen, bis gewlinschtes
Wort ist.

T9-Wortvorschlage noch-
mals durchblattern.
Loscht das Zeichen links
vom Cursor und zeigt das
jeweils neue mogliche
Wort an.

Zusatzinformation

Kurz driicken: Umschalten

zwischen: abc, Abc, T9abc,
T9Abc, 123.

Lange driicken: Alle
Eingabe-Modi werden
angezeigt.

Lange driicken: Offnet
Eingabe-Menti (S. 17).

T9®Text Input is licensed under one or more

of the following:

U.S. Pat. Nos. 5,818,437, 5,953,541, 5,187,480,
5,945,928 and 6,011,554;

Canadian Pat. No. 1,331,057;

United Kingdom Pat. No. 2238414B;

Hong Kong Standard Pat. No. HK0940329;
Republic of Singapore Pat. No. 51383;
Euro.Pat. No. 0 842 463 (96927260.8)

DE/DK, FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB; and

additional patents are pending worldwide.




Telefonieren 19

Telefonieren

gt

Rufnummer eingeben
(immer mit Vorwahl/inter-
nationaler Vorwahl).

Kurz driicken 16scht
letztes Zeichen, lange
driicken die gesamte
Rufnummer.

Rufnummer wahlen.

S

Gespréch beenden

Lautstérke einstellen

Wahlwiederholung

Zweimal driicken. Wieder-
wahl der zuletzt gewahlten
Rufnummer.

Aufruf der Wiederwahl-Liste:

IS

Ende-Taste kurz driicken.

Oben/unten driicken, um
die Lautstarke zu regeln.

Einmal driicken.

Telefonnummer wahlen,
dann zum Wahlen...

... Taste drlicken.

Autom. Wahlwiederholung

Y] Die Rufnummer wird in

zunehmenden Zeitab-
standen 10 Mal gewahlt.

Erinnerung

Nach 15 Minuten erinnert
Sie ein Signalton daran,
die angezeigte Rufnum-
mer nochmals zu wahlen.

Anruf annehmen

S

Anruf abweisen

Zusatzinformation

Nehmen Sie das Gesprach an, bevor Sie
das Telefon an das Ohr halten, um Gehér-
schéaden durch Klingeltdne zu vermeiden.
>0 Rufnummer im Telefonbuch/
Adressbuch speichern.
[FEETA  Wiedergabe tber
Lautsprecher (Freisprechen).
Unbedingt ,Freisprechen*
ausschalten, bevor das
Telefon wieder an das Ohr
ehalten wird. So vermeiden
ie Gehdrschaden!
Lange drlicken fiir Mikrofon
ausschalten.

Driicken.

Kurz driicken.

Internationale Vorwahinummern

Lange driicken, bis ein

,+Zeichen erscheint.
Land Land wahlen.




20 Telefonieren

Gesprachsoptionen

Es werden Funktionen
angeboten, die nur
wahrend des Gesprachs
moglich sind.

2 Gesprache makeln 1

Eine 2. Verbindung herstellen

Menii 6ffnen.

Halten Aktuelles Gespréch hal-
ten, dann die neue Ruf-
nummer wahlen.

Menii 6ffnen.

Makeln  Zwischen Gesprédchen
hin- und herschalten.

Anruf wahrend eines Gesprachs
Sie horen einen ,Anklopfton” und
kdnnen jetzt:

* Neuen Anruf zuséatzlich annehmen

[EEE  Anruf annehmen und das
aktuelle Gesprach halten.

* Neuen Anruf abweisen

[T Anruf abweisen oder zur
Mailbox umleiten, wenn
die Umleitung aktiviert
wurde.

» Aktives Gesprach beenden, neuen
Anruf annehmen

Gesprach beenden.
Das neue Gesprach

annehmen.

Gesprach(e) beenden

Ende-Taste drlicken.

Konferenz el

Sie rufen nacheinander bis zu 5 Kon-
ferenzteilnehmer an. Nach dem Her-
stellen der Verbindung:
Menii 6ffnen und Halten
auswahlen. Der aktuelle
Anruf wird gehalten.
EH Jetzt eine neue Rufnum-
L] mer wahlen. Ist die neue
Verbindung hergestellt ...
... Menii 6ffnen und Kon-
ferenz auswahlen. Wieder-
holen, bis alle Teilnehmer
verbunden sind.

Beenden
Mit der Ende-Taste wer-
den alle Gesprache der

Konferenz beendet.

Tonfolgen (DTMF)

Tonfolgen (Ziffern) eingeben, z. B.
zur Fernabfrage eines Anrufbeant-
worters.

[T Meni 6ffnen und Tonfolge
senden auswahlen.



Standardbuch 21

Standardbuch
- [:¢] | Standardbuch

= Funktion auswahlen.

Eintr. anzeigen

Die Eintrage des Standardbuchs
(Adressbuch oder Telefonbuch) wer-
den angezeigt.

ﬁil Auswahl eines Namens

mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern.

Neuer Eintrag

Neuen Eintrag erstellen.
Adressbuch (siehe auch S. 22)
Telefonbuch (siehe auch S. 24)

Visitenkarte

Erstellen Sie eine eigene Visiten-
karte, die an andere GSM-Telefone
gesendet werden kann. Ist noch
keine Visitenkarte erstellt, werden
Sie direkt zur Eingabe aufgefordert.

Springen Sie von Feld zu
Feld, um die Angaben ein-
BN driicken.

zugeben.
Gruppen
Siehe S. 23.

Standardbuch

Sie kdnnen ein bestimmtes Verzeich-
nis als bevorzugtes Verzeichnis fest-
legen.

Das ausgewahlte Standardbuch wird
im Bereitschaftszustand mit der
Navigationstaste geoffnet.

Telefonbuch oder

Adressbuch 6ffnen.
Adressbuch

Im Adressbuch kénnen pro Eintrag
viele Daten erfasst und Zusatzfunk-
tionen (z. B. Bilder, Geburtstage,
E-Mail) genutzt werden.

Telefonbuch

Das Telefonbuch befindet sich auf
der SIM-Karte. Es kann nur eine Ruf-
nummer je Eintrag eingegeben wer-
den. Das Telefonbuch auf der SIM-
Karte kann einfach in ein anderes
Telefon Gibernommen werden.



22 Adressbuch

Adressbuch

Das Adressbuch kann bis zu

250 Eintrdge mit mehreren Telefon-
und Faxnummern und weiteren
Adressenangaben speichern.

Diese Eintrdge werden getrenntvom
Telefonbuch im Telefonspeicher
verwaltet.

Neuer Eintrag
Das Adressbuch ist als Standardbuch
eingestellt:

Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).

Eingabefelder anzeigen.

Gewlinschte Eingabe-
felder auswahlen.

Eingabefelder ausfiillen.

Es muss mindestens ein
Name eingegeben
werden. Rufnummer
immer mit Vorwahl
eingeben, z. B. +49 89...

WO O

Spezielle Eingabefelder

Gruppe:  Zuordnung zu einer
Gruppe (S. 23).
Adresse:  Erweiterung zur Eingabe

der vollstandigen
Adresse: Strale:,
Postleitzahl:, Stadt:, Land:

Geburtstag:
Nach der Aktivierung wird
das Geburtsdatum einge-
geben.

Erinnerung: Das Telefon
erinnert Sie einen Tag vor
dem Geburtstag zur
eingetragenen Zeit.

Bild: Ordnen Sie dem Eintrag
ein Bild zu. Dieses wird
angezeigt, wenn Sie von
der zugehdérigen Rufnum-
mer angerufen werden.

Alle Felder/Reduz. Felder

Anzeige der Anzahl der
Eingabefelder.

Speichern Sie den Eintrag.

Weitere Informationen

E 5] Temporéres Umschalten auf
das Telefonbuch.

Eintrag anzeigen/suchen

Anzeigeoptionen

[T Anzeige von Funktionen

flir das ausgewadhlte
Eingabefeld.

Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).

Gewlinschten Eintrag
auswahlen.

Anzeige.



Adressbuch 23

Eintrag andern

Eingabefeld auswihlen
und [BTEH driicken.
driicken.
um Anderungen vornehmen,
g )
Eintrag anrufen
Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).
-H Auswahl eines Namens
@:/ mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder bladttern.

% Die Rufnummer wird
gewahlt.

Eintrag auswahlen und

Sind im Adressbucheintrag mehrere
Rufnummern gespeichert, werden
diese zur Auswahl angeboten.

Adressbuchoptionen

Je nach Situation werden verschie-
dene Funktionen angeboten.

[T Meni 6ffnen.

Versch. Aktuellen Eintrag oder mar-

nach ... kierte Eintrage einer
Gruppe zuordnen.

Auf SIM Name und Rufnummer auf

kop. die SIM-Karte (Telefon-
buch) kopieren.

Importieren  Empfangsbereitschaft via

IrDA (S. 47) oder SMS

(S. 30) fiir einen
Adressbucheintrag herstel-
len.

(Standardfunktionen, siehe S. 14)

Gruppen

Im Telefon sind neun Gruppen vor-
gegeben, um lhre Adressbuchein-
trdge Ubersichtlich zu ordnen.
Sieben Gruppen kénnen Sie
umbenennen.

Adressbuch 6ffnen (im

Bereitschaftszustand).
<Gruppen> Auswahlen (hinter dem

Gruppennamen steht die

Anzahl der Eintrdge).
Gruppe wahlen.



24 Telefonbuch

Telefonbuch

Die Eintrdge im Telefonbuch (auf der
SIM-Karte) werden getrennt vom
Adressbuch verwaltet.

Neuer Eintrag

Das Telefonbuch ist als Standard-
buch eingestellt:

Telefonnummer:

Rufnummer immer mit Vorwahl ein-
geben. Ein Eintrag ohne Rufnummer
wird nicht gespeichert.

Telefonbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).

<Neuer Eintr.> auswéhlen.

Eingabefelder anzeigen.

Eingabefelder auswahlen
und ausfiillen.

Name:
Vor- und/oder Nachnamen eingeben.

Gruppe:

Vorbelegung Keine Gruppe
Wichtige Rufnummern kénnen in
einer Gruppe (VIP) zusammenge-
fasst werden.

Ort:

Vorbelegung SIM

Bei speziellen SIM-Karten kénnen
Rufnummern in einem geschiitzten
Bereich (SIM geschiitzt) gespeichert
werden (PIN2 erforderlich).

Eintrag-Nummer:

Wird jedem Eintrag automatisch
zugeordnet. Mit der Eintragsnum-
mer kann die Rufnummer gewahlt
werden.

BEEN  driicken, um den neuen
Eintrag zu speichern.

Zusatzinformation

Fofd Temporéres Umschalten auf
das Adressbuch.

Internationale Vorwahl.......... S.19

Anrufen (Eintrag suchen)

== Auswahl eines Namens
@'I mit dem Anfangsbuchsta-
ben und/oder blattern.

% Die Rufnummer wird
gewahlt.

Telefonbuch 6ffnen.

Eintrag andern

[ 1 | -
@: Anderungen vornehmen.

Eintrag im Telefonbuch
auswdhlen.

Driicken.

Gewlinschte Eingabe-
felder auswahlen.

Driicken.



Telefonbuch 25

Telefonbuch-Optionen

Eswerden je nach aktueller Situation
folgende Funktionen angeboten.
m Men 6ffnen.

In Z7 kopieren  Markierte Eintrage in
das Adressbuch kopie-
ren.

Alle in &7 kop.  Alle Eintrage in das

Adressbuch kopieren.

Alle léschen Gesamtes Telefonbuch
|6schen

(PIN-geschiitzt).

Empfangsbereitschaft
via IrDA (S. 47) oder
SMS (S. 30) fir einen
Telefonbucheintrag
herstellen.

(Standardfunktionen, siehe S. 14)

Importieren

<Weitere Biicher>

©

<EigeneNummern>

Eingabe von ,eigenen” Rufnummern
im Telefonbuch (z. B. Fax) zur
Information.

Telefonbuch 6ffnen und
<Weitere Biicher>
auswdhlen.

<VIP-Nummern>

Anzeige der in der Gruppe VIP
gespeicherten Rufnummern.

<SIM-Telefonb.>

Eintrdge, die im Telefonbuch auf der
SIM-Karte gespeichert sind, kénnen
auch in einem anderen GSM-Telefon
benutzt werden.

<Geschiitzte SIM> ros{}

Auf speziellen SIM-Karten kdnnen
Rufnummern in einem geschiitzten
Bereich gespeichert werden. Zur
Bearbeitungist die PIN2 erforderlich.

<Service-Nrn.>/<Info-Dienste>

Es sind evtl. Rufnummern im Tele-
fonbuch gespeichert, die Ihnen von
Ihrem Dienstanbieter zur Verfligung
gestellt werden.



26 Ruflisten

Ruflisten

Telefonnummern werden gespei-
chert, damit die Wahlwiederholung
erleichtert wird.

ORY
S

Zehn Rufnummern kénnen in jeder
Rufliste gespeichert werden.

Entg. Anrufe o8]

Die Rufnummern von Anrufen, die
Sie nicht angenommen haben, wer-
den fiir einen Riickruf gespeichert.

Eintrag auswahlen.
Anrufliste 6ffnen.
Rufnummer auswahlen.

Rufnummer wahlen.

)>) Entgangener Anruf

Angen. Anrufe

Angenommene Anrufe werden auf-
gelistet.

Gewahlte Nrn.

Zugriff auf die letzten von lhnen
gewahlten Rufnummern.

% Schneller Zugriff im
Bereitschaftszustand.

Listen I6schen
Die Eintrdge werden geldscht.

Zeit/Kosten
-DED - Zeit/Kosten

- Letztes Gespr.,
Gesamtsumme, Restl.Einheiten

Rosel]

Auswahlen.

Bericht oder Einstellun-
gen offnen.

Ausgewadhlten Bericht
zuriicksetzen.

Kosteneinst.

Wahrung
Gewlinschte Wahrung eingeben.
Kosten/Einheit

Geben Sie die Wahrung sowie die
Kosten pro Einheit und Zeit ein.

Men 6ffnen.

Kontolimit

Auf speziellen SIM-Karten kdnnen
Sie bzw. der Dienstanbieter ein Gut-
haben/einen Zeitraum festlegen,
nach dessen Verbrauch sich das Tele-
fon fiir abgehende Anrufe sperrt.

Automatisch

Anrufdauer und Kosten werden
automatisch angezeigt.



Kamera 27

Kamera

Mit der integrierten Kamera aufge-
nommene Fotos kénnen Sie sofort
ansehen und

* das Foto als Hintergrundbild bzw.
Logo verwenden.

 das Foto per MMS senden.

Einschalten

©»[Q]

Oder

O

Das aktuelle (Vorschau-) Bild wird im
Display angezeigt. Sie sehen in der
ersten Zeile von links nach rechts:

Kamera starten im Bereit-
schaftszustand.

E%B Helligkeit
QQD Zoomfaktor
a ® ) WeiBabgleich
£ Blitzlicht

In der rechten oberen Ecke des Vor-
schaubildes wird die Anzahl der
noch méglichen Fotos in der
gewahlten Auflésung angezeigt. Die
Anzahlist u.a. wesentlich vom Motiv
abhdngig (notwendiger Speicherbe-

darf). Unter dem Vorschaubild befin-

det sich der Hinweis auf die
gewahlte Auflésung.

Foto-Modus

Das Foto wird unter einem Namen
gespeichert. Eingabe des Namens
siehe Einstellungen im Optionsmen(i
(S. 28).

Einstellungen vor der Aufnahme:

Bildauflosung

Unabhangig von der Auflésung des
Vorschaubildes kann die Aufnahme-
qualitat des Bildes eingestellt wer-
den.

Aufnahme machen.

Helligkeit einstellen.

Zoomfaktor einstellen.

Premium: 640 x 480 (VGA)
Hoch: 320 x 240 (QVGA)
Mittel: 160 x 120 (QQVGA)

132 x 176 oder
128 x 160

Hintergrundbild:



28 Kamera

Blitz

Sie missen die Blitzfunktion vor
Gebrauch aktivieren, egal, ob Sie
einen externen oder einen internen
Blitz verwenden.

+[©] ) Blitz

Externer Blitz

Wenn der externe Blitz angesteckt
ist, wird dies durch ein Symbol in der
Anzeige angezeigt. Der Blitz wird
permanent aufgeladen, wenn er an
das Telefon angesteckt und aktiviert
ist. Dies reduziert die Stand-by-Zeit.

% Wahrend des Ladevor-
gangs des externen Blit-
zes blinkt das Symbol.

Interner Blitz

Der interne Blitz wird automatisch
aktiviert (wenn Sie diese Funktion
vorab einstellen.) Bitte beachten Sie,
dass die Entfernung flirden internen
Blitz 50 cm betragt.

Einstellungen siehe Optionsmend.

Kameraoptionen

Es werden je nach aktueller Situation
folgende Funktionen angeboten.

[T Meni 6ffnen.

Einstellungen « Standard-Bildname

+ Auflésung

+ Farbmodus: Normal,
Sepia, Grautone und
Dream Scape.

Bilder Fotoliste anzeigen.

Blitz Verschiedene Blitzmodi
auswahlen: Aus, Ein,
Automatisch,
Rote-Augen

Rahmen Verschiedene Rahmen
fiir das aktuelle Bild aus-

wahlen.

Selbstausléser Die Aufnahme erfolgt ca.
15 Sekunden nach dem

Auslosen.
Weissabgleich  Auswahl zwischen:
Automatisch, Indoor,
Outdoor
Hilfe

(Standardfunktionen, siehe S. 14)



Nachrichten 29

Nachrichten

Zentraler Eing.

Der zentrale Eingangsordner enthalt
alle Nachrichten, die empfangen
wurden. Alle Eintrdge sind nach Typ
und Zustand mit einem Symbol
gekennzeichnet (S. 6).

Aufruf des zentralen Eingangsord-
ners, z. B. bei Eingang einer neuen

SMS:
Displaytaste unter dem

B Symbol driicken.

Mit dem Offnen eines Eintrags wird
die zugehdrige Anwendung gestar-
tet. Gelesene bzw. gedffnete Ein-
trdge, werden nach einem einstell-
baren Zeitraum nur noch in den
(EIEREY) nachrichtenbezogenen
Eingangslisten angezeigt.

Im zentralen Eingangsordner finden
Sie folgende Nachrichtenarten:

SMS, MMS, E-Mail

Systemmeldungen
Benachrichtigung tiber MMS, Entg.

Weckruf, Entg. Termine, Entg. Anrufe,
WAP-Push, Sprachmeldung

Datenobjekte

Klingeltone, Bilder,
Kalendereintrége, Notizen,
Visitenkarte und
Sprachmitteilung.

Nachrichtenlisten

Alle SMS, MMS und E-Mail werden in
jeweils vier Listen angezeigt.

-b@ - Eingang
=» Nachrichtentyp auswahlen.
Liste der empfangenen Nachrichten.

-D@ = Entwurf
= Nachrichtentyp auswahlen.

Liste der gespeicherten Entwiirfe.

" = Nicht gesendet

=» Nachrichtentyp auswdhlen.

Liste der noch nicht erfolgreich
gesendeten Nachrichten.

-b - Gesendet

= Nachrichtentyp auswdhlen.
Liste der empfangenen Nachrichten.

[T Aufruf der Funktions-

meniis zum Bearbeiten
der Nachrichten.



30 SMS

SMS

Mit lhrem Telefon kénnen Sie sehr
lange Textnachrichten (bis zu

760 Zeichen) senden und empfan-
gen. Sie werden automatisch aus
mehreren ,normalen” SMS zusam-
mengestellt (beachten Sie, dass hier-
durch eventuell héhereGebilhren
anfallen kdnnen). Zuséatzlich kénnen
Sie Bilder und Téne in eine SMS ein-
flgen.

Schreiben/senden
-b@ = Neu erstellen=» SMS

ﬁ: Text eingeben
L (siehe auch S. 17).

LI Funktionen zur

Textgestaltung.
% Versandvorgang starten.

[egy/r5e Rufnummer aus dem

b' Telefonbuch/Adressbuch
aussuchen oder einge-
ben.

Die SMS wird zum Ver-
sand an das Service-Zen-
trum lbertragen.

Besondere Funktionen
Bilder & Tone

Sie kénnen Bilder und Téne mit oder
ohne Begleittext senden.

Das Texteingabefeld ist ge6ffnet:

[T Meni 6ffnen.

Bilder & Tone auswahlen.

Das Men enthalt:
Standardanim.,
Standardtone,

Eigene Animat.,

Eigene Bilder, Eigene Tone

Liste auswahlen.

Bestdtigen. Der erste Ein-
trag des ausgewahlten
Bereiches wird angezeigt.

¢ @

Blattern bis zum
gewdlinschten Eintrag.

Bei Standardanim./Standardtone:
Die Auswahl wird zur SMS

hinzugefiigt.
Bei Eigene Animat., Eigene Bilder,
Eigene Tone:

Die Auswahl wird ange-
zeigt/wiedergegeben.

Die Auswahl wird zur SMS
SMS-Archiv

hinzugefugt.
A sMs-Archiv
Es wird die Liste der im Telefon archi-
vierten SMS angezeigt.



SMS 3

SMS an Gruppe

Sie kdnnen eine SMS als ,Rund-
schreiben” an eine Empfanger-
gruppe versenden.

Men &ffnen.
Senden  Auswadhlen.

Die Liste der Gruppen
wird angezeigt.

Gruppe wahlen.

Gruppe 6ffnen und alle/
einzelne Eintrage
markieren.

Nach einer Sicherheits-
abfrage wird der Versand
gestartet.

Lesen

DL

Zentraler Eing. wird ge6ffnet. Er bietet
Ihnen einen schnellen Uberblick
Uber die aktuell eingegangenen
Nachrichten.

Hinweis im Display auf
eine neue SMS.

Zum Lesen der SMS.

Zeilenweise in der SMS
blattern.

Weitere Informationen

B | Blinkt dieses Symbol, ist der
. SIM-Speicher voll.
Nachrichten I6schen oder
archivieren.

Antworten

Sie kdnnen sofort auf die aktuell
geoffnete SMS antworten. Der neu
hinzugefligte Text wird Uiber dem
erhaltenen Text angeordnet.

Funktionen fiir eine

direkte Antwort.
Einstellung

SMS-Profile

-b = Einstellung
- SMS - SMS-Profile

5 SMS-Profile konnen festgelegt
werden. In diesen sind die Versand-
eigenschaften einer SMS festgelegt.

Profil aktivieren

Profil einstellen

Profil auswahlen und mit

zum Bearbeiten
offnen.

SMS-Signatur
(@) & A Einstellung

-» SMS - SMS-Signatur
Sie konnen eine ,Unterschrift” mit
maximal 16 Zeichen Ldnge einge-
ben, die an jede SMS angehangt
wird. Ausgenommen bei m
und beim Andern einer bestehenden
SMS.

Profil auswahlen.

Aktivieren.



32 MMS

MMS

Der Multimedia Messaging Service
ermdglicht es, Texte, Bilder und
Tone in einer kombinierten Nach-
richt an ein anderes Mobiltelefon
oder an einen E-Mail-Empfanger zu
verschicken.

Je nach Einstellung Ihres Telefons
empfangen Sie die komplette Nach-
richt bzw. nur einen Hinweis mit
Absenderangabe und GroBe. Die
MMS dazu kann dann spater manuell
geladen werden.

Erstellen

Eine MMS besteht aus dem Adress-
kopf und dem Inhalt. Dieser kann
aus einer Abfolge von Seiten beste-
hen. Jede Seite kann einen Text, ein
Bild und einen Ton enthalten.

Standard-MMS erstellen
-’@ =» Neu erstellen=» MMS

Zuerst wahlen Sie ein Objekt zur
Bearbeitung aus, das der ersten Seite
der MMS hinzugefiigt werden soll:

EITIE Menii offnen.

<Bild> Auswahlen.

Bildfunktionen anzeigen:
Senden, Bild einfiigen,
Kamera

<Ton> Auswahlen.
Tonfunktionen anzeigen:
Ton einfiigen, Aufnehmen,
Offnen, Ton speichern
Optionen

T Meni 6ffnen.

Sende MMS  MMS versenden.

Vorschau  Gesamte MMS auf dem
Display abspielen.

Bild... Siehe zuvor.

Ton... Siehe zuvor.

Text... Siehe zuvor.

Seite Seite hinzufiig.: Neue
Seite hinter der aktuellen
Seite einfligen.

Seite Idschen: Aktuelle
Seite loschen.

Seitenliste: Verfigbare
Seiten anzeigen.

Zeiteinteilung: Zeitlichen
Ablauf der MMS-Prasenta-
tion einstellen:

+ Seitendauer:
Automatisch oder
Manuell

* Seite zeigen:

Nur wenn zuvor Manuell
gesetzt. Eingabe der
Standzeit einer Seite.



MMS 33

Eigenschaf- Versandparameter ein-

ten geben (siehe néchstes
Kapitel).

Antwort MMS, SMS oder eine Vor-
lage erneut wiedergeben.

Weiterleiten Aktuelle Nachricht weiter-

leiten.

Erstellte MMS als Vorlage
speichern. Siehe auch
nachfolgend:

(Standardfunktionen, siehe S. 14)

Als Vorlage

Vorlagen

-b@ - MMS-Vorlagen

MMS-Vorlagen sind gespeicherte
MMS ohne Adresse. Sie kénnen als
neue MMS versendet oder als Teil
einer neuen MMS-Nachricht verwen-
det werden. Es kénnen maximal

10 Vorlagen gespeichert werden.

Vorlagen erstellen Sie durch Anlegen
einer neuen MMS oder Nutzung
einer empfangenen MMS.

Menii 6ffnen und
Als Vorlage auswahlen.

Versenden
Die Seite(n) der neuen MMS ist

(sind) bereits erstellt. Die MMS wird
angezeigt.

% Adresseintrag 6ffnen.

MMS

Betreff:

Viele GriiRe aus Miinchen
An:

+1234567654321 |

GroRe:

85 KB

] -

g D=1 [

Eingabe einer kurzen
Beschreibung der MMS.

Senden an: Eine oder mehr Telefon-
nummer(n)/E-Mail-
Adresse(n) eingeben.

Betreff:

GroRe: Anzeige der GroBe der
MMS.

% Versandvorgang starten.

Nach der Bestétigung
wird die MMS versendet.

Mehr: Zusatzliche Adressfelder

bereitstellen.



34 MMS

Media-Detail-Optionen
Men &ffnen.

Senden MMS versenden.

Abspielen  Gesamte MMS auf dem
Display abspielen.

Andern Objektauswahl zum Andern
eines Objekts anzeigen.

Empf. Einen Empfanger aus dem

hinzuf. aktuellen Adressverzeich-
nis einfiigen.

Empf. Einzelnen Empfanger

l6schen I6schen.

Seitenliste  Seiten der MMS zum
Betrachten und/oder
Andern anzeigen.

Als Vorlage Erstellte MMS als Vorlage

speichern.
(Standardfunktionen, siehe S. 14)

Empfangen
P<]/PN] Hinweis im Display auf

eine neue MMS/

Benachrichtigung.

Empfang starten. Je nach
Einstellung (S. 35) wird
die MMS/Benachrichti-
gung in den zentralen Ein-
gangsordner (Zentraler
Eing.) Ubertragen.

Um die komplette MMS nacheinander
empfangen zu kdnnen, muss die
Nachricht gedffnet werden.

XTI Ubertragung starten.

Gelesen
Eine MMS ist komplett empfangen.

Tastenfunktionen beim Abspielen:

O
O

Wiedergabe starten.

Zur nachsten Seite.

Einmal kurz drlicken, zum
Anfang der aktuellen
Seite, zweimal kurz driik-
ken zur vorherigen Seite

’ Lautstdrke einstellen.
‘/‘ Beenden.

Nach dem Ablauf der MMS werden
die Nachrichtendetails angezeigt.

Betreff: ~ Beschreibung der MMS.
Von: Absenderangabe
GroRe: GroBe der MMS in KB.
Mehr: Weitere Eingabefelder.



MMS 35

Einstellung
2R > Einstellung > MMS

MMS-Profil:

Es kénnen fiinf MMS-Profile festge-
legt werden. Die Sendeeigenschaf-
ten sind in diesen Profilen angege-

ben. In den meisten Féllen ist die Ein-

stellung bereits erfolgt. Fragen Sie
ggf. bitte lhren Dienstanbieter.

O

Einstellungsoptionen

Menii 6ffnen.
Aktivieren, Einst. &ndern, Umbenennen

Profil auswahlen.

Zum Bearbeiten des
Profils 6ffnen.

Benutzereinst.

Stellen Sie den MMS-Versand nach
lhren Wiinschen ein:

Absender  Anforderung, Ihre Identitét

sichtbar: beim Senden einer MMS
anzuzeigen oder zu verber-
gen.

Sendebe-  Zustellbestétigung fir ver-

richt: sendete Nachrichten anfor-
dern.

Lesebestati- Bestatigung anfordern,

gung: dass die MMS gelesen
wurde.

Standard-  Versandprioritat:

prioritat:

Normal, Hoch, Gering

Giiltigkeit:

Friiheste
Lieferzeit:

Standard-
dauer:

Abfrage:

GroRenan-
gabe: B!

Zeitraums auswahlen,

in dem das Service-Zen-
trum versucht, die Nach-
richt zuzustellen:

Manuell, 1 Stunde,

3 Stunden, 6 Stunden,
12 Stunden, 1 Tag,

1 Woche, Maximum*

* Maximaler Zeitraum, den
der Dienstanbieter zulasst.

Ubertragung vom Service-
Zentrum an den
Empfanger:

Umgehend, Morgen

Anzeigedauer einer MMS-
Seite (Standardvorgabe).

Empfang der kompletten
MMS oder nur der Benach-
richtigung:

Umgehend

Sofort die komplette MMS
empfangen.

Auto.Heimnetz
Sofortim Heimatnetz die
komplette MMS empfangen.

Manuell
Es wird nur die Benach-
richtigung empfangen.

Einstellung einer max.
Nachrichtengrofe und
deren Behandlung.



36 E-Mail

E-Mail

Ihr Telefon verfligt tiber ein E-Mail-
Programm (Client), mit dem Sie
E-Mails empfangen konnen. Sie kon-
nen die gesamte E-Mail oder nur die
Header-Informationen (E-Mail-
Adresse, Datum, Betreff ... usw.)
empfangen.

Empfangen/lesen

-’8{ = Eingang

= Funktion auswahlen.
Bevor eine E-Mail gelesen werden
kann, muss sie vom Server abgeholt
werden.
E-Mail Alle empfangenen E-Mails
auflisten.

EITE Menii 6ffnen und Inhalt

abrufen auswahlen.

E-Mails empf.
Alle E-Mails werden vom
Server in den Zentraler
Eing. gesendet.

Einstellung
3R FEinstellung - E-Mail

Vor der Nutzung miissen der Zugang
zum Server sowie die E-Mail-Parame-
ter eingestellt sein. Diese Daten sind
meistens bereits eingetragen.
Ansonsten erhalten Sie diese Anga-
ben von Ihrem Dienstanbieter. Siehe
auch im Internet unter:

www.siemens.com/cfx65

Zugang aktivieren

Zugangseinst.

Zugang auswahlen.

Zugang aktivieren.

Zugang auswahlen oder
<Leer>.

Bearbeitung starten. Die
Datenfelder gemaB der
Vorlage vom Dienstanbie-
ter ausfllen.


http://www.siemens.com/cfx65

Sprachmeldung/CB 37

Sprachmeldung/CB
Sprachmeldung

@ +8{ - Einstellungen
= Sprachmeldung

Steht Ihnen eine Mailbox zur Verf-
gung, kann lhnen ein Anrufer eine
Sprachmeldung hinterlassen, wenn

¢ lhr Telefon ausgeschaltet oder
nicht empfangsbereit ist,

* Sie nicht antworten wollen,
* Sie gerade telefonieren.

Evtl. missen Sie sich dafir registrie-
ren lassen und manuell Einstellun-
gen vornehmen.

Einstellungen tos]]
Sie erhalten vom Dienstanbieter
zwei Rufnummern:
Mailbox-Rufnummer speichern
Diese Rufnummer rufen Sie zum
Anhoren der Sprachmeldungen an.
@ -b@ - Einstellungen

= Sprachmeldung
Rufnummer eingeben und mit [{J4
bestatigen.
Umleitungs-Rufnummer speichern
An diese Rufnummer werden die
Anrufe umgeleitet.

239 Tel.-Einstell.
= Umleitung
= z. B. Unbeantw.Rufe = Setzen

Rufnummer eingeben und mit 04
beim Netz anmelden.

Anhéren ros{}

Eine neue Sprachmeldung kann - je
nach Dienstanbieter — wie folgt
angeklindigt werden:

Symbol mit Signalton.

Oder

B Benachrichtigung per
SMS.

Oder

Sie erhalten einen Anruf mit einer
automatischen Ansage.

Rufen Sie Ihre Mailbox an, und las-
sen Sie sich die Meldung(en) ausge-
ben.

Lange driicken (ggf. ein-
malig Mailbox-Rufnum-
mer eingeben). Bestati-
gen mit und

(abhdngig von lhrem
Dienstanbieter).

CB-Service ey
- A HEinstellungen

=» CB-Service

Einige Dienstanbieter bieten Infor-
mationsdienste (Info-Kandle,

Cell Broadcast) an. Ist der Empfang
eingeschaltet, erhalten Sie Meldun-
gen zu den aktivierten Themen lhrer
Themenliste.



38 Surf & Fun

Surf & Fun

Holen Sie sich die neuesten Informa-
tionen aus dem Internet, die auf die
Anzeigemdoglichkeiten des Telefons
genau abgestimmt sind. AuBerdem
kénnen Sie sich Spiele und Anwen-
dungen in Ihr Telefon laden. Der
Internetzugang erfordert unter
Umstdnden die Registrierung beim
Dienstanbieter.

Internet
-’@ = Internet

Mit dem Funktionsaufruf wird der
Browser mit der voreingestellten
Option gestartet (Internet-Einstellun-
gen, S. 39; evtl. vom Dienstanbieter
festgelegt/ivorbelegt).

Internet-Dienst

EITE Menii offnen.

Startseite Die voreingestellte Start-
seite oder das aktuelle

Profil aufrufen (S. 39).

Lesezeichen |m Telefon gespeicherte

Lesezeichen anzeigen;
Lesezeichen speichern.
Verlauf Zuletzt besuchte Internet-
Seiten anzeigen.
Gehe zu... Eingabe einer URL.

Letzte Seite  Nach dem Trennen Ver-
bindung zur letzten Web-

site wiederherstellen.

Einstellungen Browser-Einstellungen

(S.39

Push-Nachrichten anzei-
gen und speichern.

WAP-
PushEing.

Verbindung beenden

Lange driicken, um die
Verbindung zu beenden
und den Browser zu
schlieBen.

Im Browser navigieren
« Link auswahlen.
+ Einstellungen, Status ein/aus.
+ Kurz driicken: Eine Seite
zurlick.
+ Ein Eingabefeld/Link vor/zuriick.
+ Eine Zeile blattern.

Symbole im Browser anzeigen

Kein Netz

o Verbin-
@ den ﬁ
@ Netz

G5 GPRSonline

Eingabe von Sonderzeichen

l Wichtige Sonderzeichen

auswdhlen.



Surf & Fun 39

Internet-Einstellungen

-b@-blnternet
EIEEE Meni offnen.

Einstellungen
Auswahlen.

Homepage Titel und URL der Home-
bearbeiten  page bearbeiten.

Profil Die Liste der Profile wird zur

auswahlen  Aktivierung angezeigt
(siehe unten).

Verbin- Alle Verbindungsdaten ent-

dung sprechend der verschiede-
nen Profile einstellen.

Browser-  Startoption sowie Handha-

Optionen  bung von Bildern und Ténen
sowie Sendeoptionen ein-
stellen.

Umbenen-  Namen des aktuellen Profils

nen andern.

Cache Cache-Speicher aktivie-
ren/deaktivieren.

Cookie Cookies aktivieren/
deaktivieren.

WAP-Push- Einstellen, ob Push-Nach-

Ein. richten von allen, keinem
oder bestimmten Dienstan-
bietern empfangen oder
abgewiesen werden sollen.

Letzte Sei-  Alle URLs von der Letzten

tenldschen Seite ldschen.

Ihr Internet-Browser ist lizenziert von:
RSA
=g

o,
Eouvs

Profile

Die Vorbereitung des Telefons fiir
den Internetzugang ist vom jeweili-
gen Dienstanbieter abhangig:

Profil voreingestellt

In den meisten Fallen wurden bereits
flr mindestens einen Service Provi-
der Zugangsprofile erstellt.

Profil manuell einstellen

Fragen Sie ggf. bitte Ihren Dienst-
anbieter. Sie kénnen die Einstellun-
gen andern.

Profil auswahlen.

Profil aktivieren.




40 Surf & Fun

Spiele & Mehr

Im Internet werden Spiele und
Anwendungen angeboten. Nach
dem Download stehen diese fiir Sie
Uber das Telefon zur Verfiigung. Die
meisten Anwendungen enthalten
Bedienhinweise. Auf Ihrem Telefon
sind bereits einige Anwendungen
und Spiele vorinstalliert. Die
Beschreibungen dazu finden Sie
hier:

www.siemens.com/cfx65

Voraussetzungen

Das WAP-Profil (S. 39) und der
Zugang (S. 47) missen konfiguriert
sein.

Download

Je nachdem, ob Sie Spiele oder
Anwendungen laden, wahlen Sie
den jeweiligen Zugang aus:

-b@ - Spiele/Anwendungen

Es werden neben URLs und
Dienstanbietern fiir den Download
ggf. vorhandene Anwendun-
gen/Spiele und Ordner angezeigt.

Zusatzinformation

Mit dem Browser kdnnen Sie Anwendungen

(z. B. Klingeltdne, Spiele, Bilder, Animationen)
aus dem Internet herunterladen. Durch das
Herunterladen oder die Ausfiihrung von
Anwendungen kommt es zu keiner
Beeintrachtigung oder Anderung an der
Software, die bereits auf dem Java™-fahigen
Mobiltelefon installiert ist.

Siemens schlieft jegliche Garantie und
Haftungsanspriiche im Zusammenhang oder in
Verbindung mit Anwendungen aus, die vom
Kunden nachtraglich installiert wurden, oder mit
Software, die nicht im Original-Lieferumfang
enthalten ist. Dies betrifft auch Funktionen, die
nachtréglich auf Betreiben des Kunden aktiviert
wurden. Der Kéufer tragt das alleinige Risiko fiir
Schéden sowie Defekte an diesem Gerat oder an
den Anwendungen oder Verlust der
Anwendungen sowie fiir direkte oder
Folgeschéden jeglicher Art, die durch die
Nutzung dieser Anwendung entstehen.

Aus technischen Griinden gehen diese
Anwendungen und die nachtragliche Aktivierung
bestimmter Funktionen verloren, wenn das Gerét
ersetzt oder neu geliefert wird. Auch bei
Reparaturen an diesem Gerat kbnnen sie
verloren gehen.

In diesen Féllen muss der Kaufer die Anwendung
erneut herunterladen oder freischalten lassen.
Diese Anwendungen sind dann ausschlieRlich fiir
Ihr Telefon bestimmt und knnen nicht einmal
von dort Ubertragen werden, um eine
Sicherungskopie zu erstellen.

Siemens gibt keine Gewahrleistung oder
Garantie und Ubernimmt keine Haftung dafir,
dass der Kunde in der Lage ist, Anwendungen
erneut oder kostenlos herunterzuladen oder zu
aktivieren. Sichern Sie Ihre Anwendungen auf
einem PC mit dem ,Mobile Phone Manager*, falls
dies technisch méglich ist.



http://www.siemens.com/cfx65

Einstellungen 41

Einstellungen

Profile
- 23 Profile

Verschiedene Einstellungen kénnen
in einem Telefonprofil gespeichert
werden. Damit lasst sich das Telefon
dann beispielsweise auf den
Gerauschpegel in der Umgebung
abstimmen.

* Finf Profile mit Standardeinstel-
lungen sind vorgegeben, kénnen
aber verandert werden:

Normale Umgebung,
Leise Umgebung,
Laute Umgebung, Car Kit, Headset

Zwei Profile konnen Sie individuell
einstellen (<Name>).

* Das Spezial-Profil Flugzeugmodus
ist fest eingestellt und kann nicht
verdndert werden.

Profil-Einstellungen

Ein Standardprofil verandern oder
ein personliches Profil neu erstellen:

Men( 6ffnen und Einst.
andern auswahlen.

Die Liste der moglichen Funktionen
wird angezeigt. Ist die Einstellung
einer Funktion beendet, kehren Sie
wieder in das Profil-Mendi zurtick
und kdnnen eine weitere Einstellung
vornehmen.

Profil auswahlen.

Car Kit

Nur in Verbindung mit einer Origi-
nal-Siemens-Kfz-Freisprecheinrich-
tung wird das Profil automatisch ein-
geschaltet, wenn das Telefon in die
Halterung gesteckt wird (siehe auch
bei Zubehor).

Headset

Nur in Verbindung mit einem Origi-
nal-Siemens-Headset wird das Profil
automatisch eingeschaltet,

wenn das Headset benutzt wird
(siehe auch bei Zubehor).

Flugzeugmodus

Alle Alarme (Termine, Wecker) sind
ausgeschaltet. Dieses Profil ist nicht
veranderbar.

Einschalten.

Bis Flugzeugmodus
blattern.

Auswahl bestatigen.

Sicherheitsabfrage noch-
mals bestétigen, um das
Profil zu aktivieren. Das
Telefon schaltet sich
automatisch aus.

Normalmodus

Wenn Sie das Telefon erneut ein-
schalten, wird das zuvor eingestellte
Profil automatisch reaktiviert.



42 Einstellungen

Anzeige

- 29 Anzeige
= Funktion auswahlen.

Sprache

Einstellung der Sprache der Display-
Texte. Mit ,Automatik” wird die
Sprache eingestellt, die lhr Heimat-
Dienstanbieter nutzt.

Wurde zufallig eine Sprache einge-
stellt, die Sie nicht verstehen, kann
das Telefon mit folgender Eingabe
auf die Sprache des Heimat-
Dienstanbieters zuriickgesetzt wer-
den (im Bereitschaftszustand):

*#0000#

Texteingabe

T9 bevorzugt
Intelligente Texteingabe
ein-/ausschalten.

Eing.-Sprache
Sprache fiir die Textein-
gabe auswahlen.
Hintergrundbild
Hintergrundgrafik flr das Display
einstellen.
Handylogo
Grafik auswahlen, die anstelle des
Betreiberlogos gezeigt werden soll.
Farbschema

Farbschema fiir die gesamte Bedien-
oberfldche auswahlen.

Screensaver

Der Screensaver zeigt nach Ablauf
eines von lhnen vorgegebenen Zeit-
raums ein Bild in der Anzeige. Ein
ankommender Anruf und/oder jeder
Tastendruck beendet die Funktion,
auBer wenn die Sicherheitsfunktion
aktiviert ist.

Einschaltanim.

Wird beim Einschalten des Telefons
angezeigt.

Hinweis
Die Screensaver (animiertes Bild) und digi-

tale Uhr verringern die Standby-Zeit des
Telefons deutlich.

Ausschaltanim.

Wird beim Ausschalten des Telefons
angezeigt.

BegriiBung

Wird anstelle einer Animation ange-
zeigt, wenn Sie das Telefon
einschalten.

GroRschrift

Sie haben die Auswahl aus zwei
SchriftgroBen fir die Anzeige.

Beleuchtung

Displaybeleuchtung heller bzw.
dunkler einstellen.

Kontrast
Display-Kontrast einstellen.



Einstellungen 43

Klingeltone

@ - 2 Klingeltone
= Funktion auswahlen.

Stimmen Sie die Tone am Telefon
auf Ihre Anforderungen ab.

Rufton einst.

Rufton aktivieren/deaktivieren oder
auf einen kurzen Beep einstellen.

Vibration

Um Stérungen zu vermeiden, die
durch ein klingelndes Telefon verur-
sacht werden, kdnnen Sie die Vibra-
tionsfunktion als Alternative aktivie-
ren. Der Vibrationsalarm kann auch
zusatzlich zum Klingelton einge-
schaltet werden. Diese Funktion ist
beim Laden des Akkus und ange-
schlossenem Zubehor deaktiviert
(ausgenommen Headset).

Lautstarke

Die Lautstarke fur Anrufarten/Funk-
tionen gesondert einstellen.

Zusatzinformation

Bitte vergewissern Sie sich, dass Sie das
Gespréch angenommen haben, bevor Sie
das Telefon an das Ohr halten. So vermeiden
Sie Gehdrschaden durch laute Klingeltone.

£7-Anrufe

Fur Anrufer, deren Telefonnummer
im gleichen Adressbuch oder auf der
SIM-Karte gespeichert ist, wird die-
selbe Melodie eingestellt.

Gruppenrufe

Fur Anrufer, deren Telefonnummer
zur gleichen Gruppe gehort, wird
dieselbe Melodie eingestellt.

Ubrige Anrufe

Fur Anrufer, deren Telefonnummer
nicht gespeichert ist, wird die glei-
che Lautstarke eingestellt.

Weitere Tone

Sie kdnnen verschiedene Melodien
flir Nachrichten/Wecker/Einschalt-

melodie/Ausschaltmelodie/Tonauf-
nahme einstellen.

Soundrekorder

Mit dem Soundrekorder kdnnen Sie
Sprachnotizen und Téne aufneh-
men.

Neue Aufnahme

<Neuer Eintr.>
Auswahlen. Die noch ver-
bleibende Zeit sowie die
Aufnahmedauer werden
angezeigt.



44 Einstellungen

So starten Sie eine weitere Anwendung:

Die Aufnahmeanzeige wird angezeigt:

Zu Beginn der Aufnahme
ertdnt ein kurzer
Signalton.

Aufnahme beenden.

Die Aufnahme wird mit
einem Zeitstempel im
Dateisystem unter Sounds
gespeichert.

O

Wiedergabe

Wiedergabe.

Rufeinstellung

@ -b@) =» Rufeinstellung
- Funktion auswahlen.

Nr. verbergen te8{]

Wenn eingeschaltet, wird im Display
des Gesprachspartners lhre Rufnum-
mer nicht angezeigt (abhdngig von
den Dienstanbietern).

Anklopfen roo{ ]

Falls Sie flr diesen Dienst registriert
sind, kdnnen Sie priifen, ob er einge-
stelltist, und ihn aktivieren oder
deaktivieren.

Umleitung

Sie konnen festlegen, wann Anrufe an
lhre Mailbox oder an andere Num-
mern umgeleitet werden sollen.

Umleitung einstellen (Beispiel)
Unbeantw.Rufe gl

Unbeantw.Rufe auswah-

len. (Umfasst die Bedin-
gungen Unerreichbar,
Keine Antwort, Besetzt,
siehe unten.)

Bestdtigen und Setzen
auswdhlen, dann Ruf-
nummer eingeben, an die
umgeleitet werden soll.

Bestdtigen. Die Netzein-
stellung wird bestatigt.



Einstellungen 45

Alle Anrufe gl
Alle Anrufe werden umgeleitet.

Symbol in der obersten
@ 3

Zeile der Anzeige im
Bereitschaftszustand.

Andere Umleitungsmdglichkeiten:

Unerreichbar, Keine Antwort, Besetzt,
Statusabfrage, Alle aufheben

Filter

Es werden nur noch Anrufe mit Ruf-
nummern signalisiert, die im Tele-
fonbuch/Adressbuch stehen bzw.
einer Gruppe zugeordnet sind.
Andere Anrufe werden nur
angezeigt.

Clamshell 6ffnen

Anrufe kénnen durch Offnen der
Clamshell beantwortet werden.
Minutenton

Wahrend des Gesprachs horen (nur)
Sie jede Minute einen Signalton zur
Kontrolle der Gesprdchsdauer.

Tel.-Einstell.

(@) +23 TelEinstell.
= Funktion auswahlen.

Tastentone
Die Art der akustischen Tasten-
quittung einstellen.

Hinweistone
Service- und Warntone einstellen.

Automatisches Ausschalten

Das Telefon schaltet sich taglich zur
eingestellten Zeit aus.

Geratenummer

Die Gerate-ldentitatsnummer (IMEI)
wird angezeigt. Diese Information
kann fir den Kundendienst hilfreich
sein.

Alternative Eingabe im Bereitschafts-
zustand: *#06 #

Anzeige weiterer Informa-
tionen zum Geraét.

Software-Version
Anzeige im Bereitschaftszustand:

* #0 6 # dann [N driicken.




46 Einstellungen

Dateisystem

Formatieren
(Telefoncode geschiitzt)

Der Telefonspeicher wird formatiert,
und alle gespeicherten Daten wie
Klingeltone, Bilder, Spiele usw. wer-
den geldscht. Die Formatierung
kann Uber eine Minute dauern.

Optimieren
Speicherplatz durch Léschen nicht

mehr bendtigter temporarer Dateien
schaffen.

Werkseinstell.

Das Telefon auf die Standardwerte
(Werkseinstellung) zurlicksetzen.
Dies hat keinen Einfluss auf

die SIM-Karte oder die Netz-
einstellungen.

Alternative Eingabe im
Bereitschaftszustand:

*#9999#

Uhr

(@) +23buhr
= Funktion auswahlen.

Zeit/Datum
|Andern]

Erst Datum, dann Zeit
eingeben.

Zeitzonen

Weltuhr

Darstellung der Welt-Zeitzonen.
Zeitzone auswahlen.

Stadteliste
Liste von Weltstadten.

Stadtin derausgewahlten

Zeitzone auswahlen.
Datumsformat

Anzeigeformat fuir das Datum aus-
wahlen.

Zeitformat
24 Std. oder 12 Std. auswahlen.

Uhr anzeigen
Zeitanzeige ein-/ausschalten.



Einstellungen 47

Datenverbind.

-b@ = Datenverbind.
= Funktion auswahlen.

GPRS 8l
(General Packet Radio Service)

GPRS ist ein neues Verfahren fir die
schnellere Ubertragung von Daten
im Mobiltelefonnetz.

GPRS-Info

Verbindungsinformationen anzeigen.

IrDA

Ihr Telefon ist mit einer Infrarotschnitt-
stelle ausgestattet. Der Abstand zwi-
schen zwei Geraten darf 30 cm nicht
Uberschreiten. Die Infrarot-Fenster in
beiden Geraten miissen moglichst
genau aufeinander ausgerichtet sein.

Daten-Service

Standardeinstellung und Aktivierung
der Verbindungsprofile fur die
Anwendungen MMS, WAP. Die Vor-
einstellung des Telefons ist vom
jeweiligen Dienstanbieter abhangig.
Fragen Sie diesen, oder informieren
Sie sich im Internet unter
www.siemens.com/
mobilephonescustomercare im Bereich
FAQ”.

Authentifizie.

Verschliisselte Einwahl (nur CSD-Ver-
bindungen) bei der Internetverbin-
dung einschalten oder ausschalten.

Sicherheit

(@) + 23 sicherheit
= Funktion auswahlen.

Nur eine Nr.

Es kann nur eine Telefonnummer
gewahlt werden. Der benétigte Tele-
foncode (4- bis 8-stellig) wird bei der
ersten Abfrage von lhnen definiert
und eingegeben.

Zum Ausschalten lange

driicken, dann den Tele-
foncode eingeben.

Nur gl

Anrufe auf SIM-geschiitzte Rufnum-

mern im Telefonbuch beschranken.

PIN-Codes

Beschreibung, siehe S. 15:
PIN-Benutzung, PIN andern,
PIN2 dndern, Tel.-Code &nd.

Nur diese SIM

Ihr Telefon ist vor einer Nutzung mit
einer anderen SIM-Karte geschiitzt.


www.siemens.com/mobilephonescustomercare
www.siemens.com/mobilephonescustomercare

48 Einstellungen

Netzsperre ool
Die Netzsperre verhindert die Nut-
zung lhrer SIM-Karte.

Alle gehenden

Alle abgehenden Anrufe mit Aus-
nahme von Notrufnummern sind
gesperrt.

Geh. internat.

(Gehend international)

Nur Inlandsanrufe méglich.
Geh.int.0.Heim

(Gehend international ohne Heimat)
Keine internationalen Anrufe, nur
Anrufe in das Heimatland.

Alle kommend.

Das Telefon ist flr alle ankommen-
den Anrufe gesperrt.

Roaming komm

Sie empfangen auBerhalb Ihres Hei-
matnetzes keine Anrufe.
Statusabfrage

Statusabfrage fiir die Netzsperren.

Alle aufheben
Samtliche Sperren entfernen.

Netz

(@) +23Netz
= Funktion auswahlen.

Anschluss gl

Es miissen zwei unabhéngige Rufnum-
mern angemeldet sein.

Netz-Info

Die Liste der aktuell verfiigbaren
GSM-Netze wird angezeigt.

Netz wahlen

Die Netzsuche wird neu gestartet.

Autom. Netz

Wenn eingeschaltet, wird das nach-
ste Netz in der Rangfolge der Liste
Ihrer ,bevorzugten Netze” gewahlt.

Bevorz. Netz

Hier tragen Sie die Dienstanbieter
ein, bei denen Sie bevorzugt einbu-
chen méchten, wenn Sie den Hei-
mat-Bereich verlassen.

Band oo{ ]

Wahlen Sie zwischen GSM 900 oder
GSM 1800 aus.



Einstellungen 49

Zubehor

(@) + 23 zubehor
= Funktion auswahlen.

Car Kit

Nur in Verbindung mit einer Origi-
nal-Siemens-Kfz-Freisprecheinrich-
tung (siehe Zubehor). Das Car-Kit-
Profil wird automatisch aktiviert,
wenn das Telefon in die Halterung
gesteckt wird.

Autom.Rufann.
(Lieferzustand: aus)

Anrufe werden nach einigen Sekun-
den automatisch angenommen.
Unerwiinschtes Mithéren mdglich!

Autolautspr.

Verbessert die Wiedergabe unter
bestimmten Umstanden.

Headset

Nur in Verbindung mit einem Origi-
nal-Siemens-Headset (siehe Zube-
hor). Das Profil wird automatisch
aktiviert, wenn das Headset ange-
steckt wird.

Autom.Rufann.

(Lieferzustand: aus)

Anrufe werden nach einigen Sekun-
den automatisch angenommen
(auBer der Rufton ist ausgeschaltet
oder auf Beep eingestellt). Sie soll-
ten das Headset deshalb tragen.

Autom. Rufann.

Wenn Sie nicht bemerken, dass |hr Telefon
einen Anruf angenommen hat, besteht die
Gefahr des unerwiinschten Mithdrens
durch den Anrufer.




50 Schnellauswahlfunktion

Schnellauswahlfunktion

Displaytasten

Belegen Sie die beiden Displaytasten
mit je einer Rufnummer oder
Funktion.

Andern

Die Displaytaste ist z. B. mit der
Funktion Internet belegt. Zum Andern
(im Bereitschaftszustand):

m Kurz driicken, dann
Andern §

Neue Funktion aus der
Liste aussuchen und mit

bestitigen.
Anwenden

Die Belegung mit ,Internet” dient
hier nur als Beispiel.

[T Lange driicken; die Anwen-
dung wird gestartet.

Kurzwahltasten

Belegen Sie die Tasten 2 bis 9 mit je
einer Rufnummer oder Funktion. Die
Taste 1 ist fiir die Mailbox reserviert.

Funktionen zuweisen

Zifferntaste (z. B. die 3)
Setzen]

kurzdrlicken, dann
driicken.

Neue Funktion aus der
Liste aussuchen und mit

bestatigen.
Anwenden

Eine hinterlegte Rufnummer wahlen
bzw. eine hinterlegte Anwendung
(z. B. Internet) starten.

Im Bereitschaftszustand:

Lang driicken.



Schnellauswahlfunktion

51

Mein Menii Alles zuriicks.
. [EMIA  Auswihlen. Nach einer
Driicken. Sicherheitsabfrage wird
. wieder die Vorbelegung
[ Driicken. gosetrt

Stellen Sie sich Ihr eigenes Menl
zusammen. Die Liste der 10 Eintrdge
ist vorbelegt, aber @nderbar.

Menii ndern

Sie kdnnen jeden Eintrag (1-10)
gegen einen anderen aus der Aus-
wahl-Liste austauschen.

Eintrag auswahlen.
Die Funktionsliste zur
Auswahl 6ffnen.

Neuen Eintrag in der Liste
auswahlen.

Bestdtigen. Der Eintrag
wird gespeichert.

96 fO



52 Organizer

Organizer
"@ = Funktion auswéhlen.
Kalender

In den Kalender kdnnen Sie Termine
eintragen. Zeit und Datum miissen
korrekt eingestellt werden.

Der Kalender bietet Ihnen drei
Ansichten: Monatsansicht, Wochen-
ansicht und Tagesansicht.

Die verschiedenen Eintrage werden
durch farbliche Codierung hervorge-
hoben. Termine werden als vertikale
Farb-Balken auf der horizontalen
Stundeneinteilung abgebildet.

Navigation:

@/ @ In den Wochen/Tagen/

Stunden blattern.

Termine

Termineintrage werden in zeitlicher
Reihenfolge in einer Liste angezeigt.

Neuen Termin eintragen
<Neuer Eintr.>

Auswahlen.
Typen:
@ Memo: Texteingabe zur

Beschreibung.

Sprachmemo: Sprachnotiz
eingeben.

=

Anruf: Rufnummer einge-
ben. Sie wird mit dem
Alarm angesagt.
% Treffen: Texteingabe zur
Beschreibung.
[j Urlaub: Anfangs- und End-
datum eingeben.
ﬁ‘ﬁ Geburtstag: Namen und
Datum eingeben.
Jenach Typ werden unterschiedliche
Eingabe-/Auswahlfelder angeboten.
Die Anzahl der Felder kann begrenzt
werden, siehe Standard (S. 14).

Eo @

Zusatzinformation

[C) Wecker, Alarm gesetzt.

Q Termin, Alarm gesetzt.

Ein Alarm ertént auch bei ausgeschaltetem
Telefon (ausgenommen im Flugzeug-
modus, S. 41). Das Telefon geht nicht in

den Bereitschaftszustand. Ein beliebiger
Tastendruck schaltet ihn ab.

Aufgaben

Eine Aufgabe wird wie ein Termin in
der Agenda des ausgewahlten Tages
angezeigt. Sie muss aber im Gegen-
satz zum Termin keine Zeitangabe
enthalten. In diesem Fall erscheint
die Aufgabe jeden Tag am Anfang
der Liste, bis sie als erledigt markiert
wird. Die Eingaben sind dhnlich

wie bei Termine, siehe dort.



Organizer 53

"Ef-’Funktion auswahlen.

Notizen

Die T9-Unterstlitzung (S. 17) erleich-
tert Ihnen das Erstellen von Notizen,
z. B. Einkaufslisten. Sichern Sie ver-
trauliche Notizen mit dem Telefon-
code.

Entg. Weckruf

Ereignisse mit Alarm (Termine, Aufga-
ben), auf die Sie nicht reagiert haben,
werden zum Lesen aufgelistet.

Weltuhr

Siehe S. 46.

Kalender-Einst

Tagesanfang:
Anfangszeit des Arbeitstages.

Wochenanfang:

Wochentag, mit dem die Monats-
und Wochenansicht links beginnt.

Wochenende
Tage flir das Wochenende einstellen.

Geburtstage anzeig.:
Tage fiir Geburtstag einstellen.



54 Extras

Extras
4299 Funktion auswahlen.

SIM-Dienste

Sie kdnnen dem Mobiltelefon eine
neue Funktion mittels der ,Over-the-
Air“-Technik hinzufligen. Ob und wie
dieser Dienst zur Verfligung steht,
hangt jedoch von den verschiede-
nen Betreibern und der unterstitz-
ten SAT-Klasse lhres mobilen Gerats
ab.

Wecker

Der Alarm ertont zu dem von lhnen
eingestellten Zeitpunkt, auch bei
ausgeschaltetem Telefon und/oder
Klingeltonen.

Weckruf ein-/ausschalten.
Weckzeit (hh:mm) ein-
stellen.

Die verschiedenen Tage
ansteuern.

Optionen anzeigen: Uhr-
zeit und Tage fiir Weckruf.

©EQ#HO

Tage fur den Weckruf ein-
stellen. gedriickt halten, um
alle Tage zu markieren
bzw. die Markierung auf-
zuheben.

Einstellung bestatigen.

Mit Pause eine Wiederholung des
Alarms einstellen.

Rechner

Der Rechner kann in einer Grundver-
sion und mit vielen verschiedenen
Funktionen verwendet werden

[(Optionen X
ﬁi Nummer(n) eingeben.
@/ @ Funktionen ansteuern.

Umrechner

Verschiedene MaBeinheiten lassen
sich hiermit in andere MaBeinheiten
umrechnen.

@ Quelleinheit/-wahrung

auswahlen und dann
Menge eingeben.
Besondere Tastenfunktionen:

Funktion verwenden.

ZielmaBeinheit/-wdhrung
auswahlen. Das Ergebnis
wird angezeigt.

Dezimalstelle setzen.

Vorzeichen wechseln.



Extras 55

Wahrungsrechner

Beim ersten Aufruf der Funktion die
Basiswdhrung eingeben.
- Wahrung eingeben (z. B.
L] Euro) und Eintrag mit
speichern.

Jetzt Namen und
Wechselkurse der
umzurechnenden
Wahrungen eingeben.

Stoppuhr

Zwei Zwischenzeiten kénnen
genommen und gespeichert
werden.

Countdown

Ein eingestellter Zeitraum lauft ab.
Die letzten 3 Sekunden werden aku-
stisch signalisiert. Am Ende ertont
zur Bestatigung ein Signalton.

Start/Stopp/auf Null
zuriicksetzen.



56 Media-Pool

Media-Pool

Zur Organisation lhrer Dateien steht
Ihnen eine Dateiverwaltung zur Ver-
fligung. Sie funktioniert ahnlich wie
bei einem PC. Fiir die verschiedenen
Datentypen wurden bereits Ordner
erstellt.

O =

Die Liste der enthaltenen Ordner
und Dateien wird angezeigt.

Navigation

Datei/Ordner in Listen
wahlen.

Ordner 6ffnen oder Datei
mit zugehoriger Anwen-
dung starten.

Media Player

Wenn Sie ein Bild anzeigen oder eine
Melodie anhéren, beginnt die
Anwendung mit einer Medienwie-
dergabe.

O

Bilder

Senden|

Zur nachsten Medien-
datei blattern.

Display.
z. B. via MMS senden.

Sounds
Wiedergabe, abhangig

von der Situation.
Wiedergabe beenden.

Bildbearbeitung

Menii 6ffnen und Senden,
Sichern, Loschen,
Umbenennen, Laufwerk-Info
auswdhlen.



Kundenservice (Customer Care) 57

Kundenservice
(Customer Care)

Wir bieten Ihnen schnelle und individuelle
Beratung! Sie haben mehrere
Mdglichkeiten:

Unser Online Support im Internet:

www.siemens.com/
mobilephonescustomercare

Immer und Uberall erreichbar. Sie erhalten
24 Stunden Unterstiitzung rund um
unsere Produkte. Sie finden dort ein inter-
aktives Fehler-Suchsystem, eine Zusam-
menstellung der haufigst gestellten
Fragen und Antworten sowie Bedienungs-
anleitungen und aktuelle Software-
Updates zum Download.

Halten Sie beim Anruf bitte Ihren Kauf-
beleg, die Geratenummer (IMEI, Anzeige
mit *#06#), die Softwareversion (Anzeige
mit *#06#, dann [IE414) und ggf. Ihre Kun-
dennummer des Siemens Service bereit.

Personliche Beratung zu unserem Angebot
erhalten Sie bei unserer Premium Hotline:
Deutschland . .. 0190 - 74 58 26
(1,24 Euro/Minute)
Osterreich......oovvmrvernerssrsnesenrenns 0900 - 30 08 08
(1,35 Euro/Minute)

Es erwarten Sie qualifizierte Siemens-
Mitarbesiter, die Ihnen beziiglich Produkt-
information und Installation kompetent zur
Seite stehen.

In Landern, in denen unser Produkt nicht
durch autorisierte Handler verkauft wird,
werden keine Austausch- bzw. Reparatur-
leistungen angeboten.

Im Falle einer notwendigen Reparatur wen-
den Sie sich bitte an eines unserer
Servicecentren:

Abu Dhabi
Agypten...
Argentinien..

026423800
023334111
.08008 88 2593
130066 53 66

Bahrain ..o 4042 34
Banglades 0175274 47
Belgien.... 078152221
Bolivien ... 021214114

.033276649

Bosnien Herzegowina. .
.08007 071248

Brasilien ..

...02430801

...027394 88

..8005306 62

02123017188

... 352586 00
Deutschland *.. .01805333226
Dubai ...... .04396 64 33
Ecuador .. 18 00101000
Elfenbeinkiiste 050202 59
Estland.... .6304797
Finnland .. 09 22 94 37 00
Frankreich 0156 384200
Griechenland .. ...8011111116
GroRbritannien 0 8705334411
HONG KONG ..o 28611118
Indien....... . 98 70 00 Extn: 70 40
INdONESIeN ....c..evevvviieiiinrirs 02146826081
Ifland... 1850777277
118N ..o 5113000
Italien .. ...0224 3644 00
Jordanien 064 39 86 42
Kambodscha ....12800500
Kanada ... 18887770211
Katar ... ...04322010

Kenia... 2723717
180,07 00 66 24

Kroatien .. ..016 1053 81
Kuwait. .2454178
Lettland ..o 7501118
Libanon 01443043
Libyen ..... ....02135028 82

Litauen.... .852742010

Luxemburg.. ... 43843399
Malaysia.. .+60377124304
Malta... +353214 94 06 32
MarokKO ........covverreiririresisenriii 22669209

*0,12 Euro/Minute


http://www.siemens.com/mobilephonescustomercare
http://www.siemens.com/mobilephonescustomercare

58 Zubehor

2116213

Mazedonien ..02131484
Mexiko ........ .018007 1100 03
Neuseeland. ..080027 4363
Niederlande ..09003333100
Nigeria .... ...014 500500
Norwegen ..227084 00
OMaAN ... 791012
Osterreich ... ..051707 50 04
Pakistan .. ..021566 22 00
Paraguay 800102004
Peru........ 080052400
Philippinen .. ..027571118
Polen....... ..08 01300030
Portugal .. ...808201521
Rep. Sida .08 60101157
Rumanien ... ..021204 6000
Russland...... ..88002001010
Saudi Arabien .. ...02226 0043
Serbien ....... ..011307 0080
Schweden... ...0875099 11
Schweiz .. ..0848 212000
Simbabwe ... .04 369424
Singapur . ..62271118
Slowakei . ..0259 68 22 66
SIOWENIEN ... 0147463 36
Spanien . 902115061
TaIWAN ... 022396 10 06
Thailand .. ..027221118
Tschechische Republik 233032727
TUNESIEN ..o 71861902
Tirkei.. ..02165797100
Ukraine ... ...88005010000
Ungarn 0614712444
USA ... ..18887770211
Venezuela... ..080 010056 66
Vereinigte Arabische Emirate ...........0 43 66 03 86
VIgtnam........eeerrveeeeniseeseeeens 84892024 64

Zubehor

Fashion & Textile Case FCT-600
Carry

Energie  Li-lon Battery 600 mAh
EBA-670
Travel Charger EU ETC-500

Travel Charger UK ETC-510

Car Charger Plus ECC-600
Handsfree Headset Basic HHS-500
Portable | 1cagset HHS-510
Headset Purestyle HHS-610
Office Data Cable DCA-500
Data Cable USB DCA-510
Data Cable USB DCA-540
SyncStation DSC-600
Multitain-  Flash IFL-600
ment
Car Car Kit Portable HKP-500
Solutions . it Easy HKP-630
Upgrade Kit HKO-640

Produkte erhaltlich im Fachhandel, oder
besuchen Sie unseren Online-Shop unter:

siemens|  Siemens Original Accessories

Original| Www.siemens.com/shop

Accessories

Ausflihrlichere Produktinformationen finden
Sie unter:

www.siemens.com/cfx65



Pflege und Wartung 59

Pflege und Wartung

Ihr Telefon wurde mit groer Sorgfalt ent-
worfen und hergestellt und sollte auch mit
Sorgfalt behandelt werden. Wenn Sie die
unten aufgelisteten Vorschldge beachten,
werden Sie noch sehr lange viel Freude an
Ihrem Telefon haben.

+ Schiitzen Sie Ihr Telefon vor Nasse und
Feuchtigkeit! In Niederschlagen, Feuchtig-
keit und Fliissigkeiten sind Mineralien ent-
halten, die elektronische Schaltkreise kor-
rodieren. Sollte das Telefon trotzdem nass
werden, trennen Sie es sofort von einer
etwaigen Stromversorgung ab, nehmen
Sie den Akku heraus und lassen das Tele-
fon im gedffnetem Zustand bei Raumtem-
peratur trocknen!

Verwenden Sie das Telefon nicht in stau-
bigen und schmutzigen Umgebungen und
bewahren Sie es nicht dort auf. Die
beweglichen Teile des Telefons kénnen
beschadigt werden.

Bewahren Sie das Telefon nicht in heien
Umgebungen auf. Hohe Temperaturen
kénnen die Lebensdauer elektronischer
Gerate verkiirzen, Akkus beschadigen
und bestimmte Kunststoffe verformen
oder zum Schmelzen bringen.

Bewahren Sie das Telefon nicht in kalten
Umgebungen auf. Wenn es sich anschlie-
Rend wieder (auf seine normale Betriebs-
temperatur) erwarmt, kann sich in seinem
Innern Feuchtigkeit bilden, die elektroni-
sche Platinen beschédigt.

Lassen Sie das Telefon nicht fallen, set-
zen Sie es keinen Schldgen oder St6Ren
aus und schiitteln Sie es nicht. Durch eine
solche grobe Behandlung kénnen im
Gerét befindliche Platinen zerbrechen!
Verwenden Sie keine atzenden Chemika-
lien, Reinigungsldsungen oder scharfe Rei-
nigungsmittel zur Reinigung des Telefons!

Alle oben genannten Hinweise gelten in glei-
cher Weise fiir Telefon, Akku, Ladegerat und
sémtliche Zubehdrteile. Wenn eines dieser
Teile nicht ordnungsgemag funktioniert,
bringen Sie es zu Ihrem Fachhandler. Der
wird Ihnen behilflich sein und das Gerét bei
Bedarf reparieren.

Akku-Qualitatserklarung

Die Kapazitat Ihres Mobiltelefonakkus ver-
ringert sich mit jeder Ladung/Entladung.
Auch durch Lagerung bei zu hohen oder zu
niedrigen Temperaturen erfolgt eine allmah-
liche Verringerung der Kapazitat. Auf diese
Weise konnen sich die Betriebszeiten Ihres
Mobiltelefons auch nach vollstandiger Akku-
ladung erheblich verringern.

In jedem Fall ist der Akku aber so beschaf-
fen, dass er innerhalb von sechs Monaten
nach Kauf Ihres Mobiltelefons noch aufgela-
den und entladen werden kann. Nach Ablauf
dieser sechs Monate empfehlen wir Ihnen,
den Akku bei einem deutlichen Leistungsab-
fall zu ersetzen. Bitte kaufen Sie nur Sie-
mens-Original-Akkus.

Display-Qualitats-
erklarung

Technologiebedingt kénnen in Ausnahme-
fallen wenige kleine andersfarbige Punkte
(dots) im Display erscheinen.

Bitte beriicksichtigen Sie, dass bei hellerer

oder dunklerer Anzeige einzelner Bildpunkte
in der Regel kein Mangel vorliegt.



60 Geratedaten

Geratedaten
Konformitatserklarung

Siemens Information and Communi-
cation mobile erklart hiermit, dass
das im vorliegenden Handbuch
beschriebene Mobiltelefon den
wesentlichen Anforderungen und
anderen einschldgigen Bestimmun-
genderRichtlinie 1999/5/EC (R&TTE)
entspricht. Die betreffende Konfor-
mitdtserklarung (DoC) wurde unter-
zeichnet. Falls erforderlich, kann
eine Kopie des Originals Gber die Fir-
men-Hotline angefordert werden
oder unter:
www.siemens.com/mobiledocs

ce 0700

Technische Daten

GSM-Klasse: 4 (2 Watt)

Frequenzbereich:  880- 960 MHz

GSM-Klasse: 1 (1 Watt)

Frequenzbereich:  1,710-1.880 MHz

Gewicht: 88¢g

GroRe: 97 x 48 x 23 mm
(78 ccm)

Li-lon Akku: 600 mAh

Betriebs-

temperatur: -10°C-+55°C

SIM-Karte: 3,0 Volt

Telefonkennung

Folgende Angaben sind bei Verlust von
Telefon oder SIM-Karte wichtig:

Nr. der SIM-Karte (steht auf der Karte):

15-stellige Seriennummer des Telefons
(unter dem Akku):

Bei Verlust

Sind Telefon und/oder SIM-Karte abhanden
gekommen, rufen Sie sofort den Dienst-
anbieter an, um Missbrauch zu verhindern.

Betriebszeiten

Die Betriebszeiten hdngen von den
jeweiligen Einsatzbedingungen ab.
Extreme Temperaturen vermindern
die Stand-by-Zeit des Telefons
erheblich. Vermeiden Sie daher, das
Telefon in die Sonne oder auf eine
Heizung zu legen.

Gesprachszeit: 100 bis 200 Minuten
Stand-by-Zeit: 60 bis 200 Stunden

Ausgefiihrte |Zeit | Verminderung der
Aktion (min) |Stand-by-Zeit um
Telefonieren |1 60— 100 Minuten
Licht * 1 20 Minuten
Netzsuche |1 5-10 Minuten

* Tasteneingabe, Spiele, Organizer etc.




Garantieurkunde (Deutschland) 61

Garantieurkunde (Deutschland)

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Mangelanspriiche gegenliber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

+ Neugerate und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder Ma-
terialfehlern innerhalb von 24 Monaten ab
Kauf einen Defekt aufweisen, werden von
Siemens nach eigener Wahl gegen ein
dem Stand der Technik entsprechendes
Gerat kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fr VerschleiBteile (z. B. Akkus, Tas-
taturen, Gehduse, Gehausekleinteile,
Schutzhiillen - soweit im Lieferumfang ent-
halten) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fir
sechs Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt
der Gerate auf unsachgemaRer Behand-
lung und/oder Nichtbeachtung der Hand-
biicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbiicher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind
ebenfalls von der Garantie ausgeschlos-
sen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.
Ersetzte Gerate bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Siemens zurlickgeliefert werden, gehen in
das Eigentum von Siemens Uber.

Diese Garantie gilt fiir in der Européischen
Union erworbene Neugeréte. Garantiege-
berin ist die Siemens Aktiengesellschatt,
Schlavenhorst 88, D-46395 Bocholt.

+ Weiter gehende oder andere Anspriiche
aus dieser Herstellergarantie sind ausge-
schlossen. Siemens haftet nicht fiir Be-
triebsunterbrechung, entgangenen
Gewinn und den Verlust von Daten, zu-
satzlicher vom Kunden aufgespielter Soft-
ware oder sonstiger Informationen. Die
Sicherung derselben obliegt dem Kunden.
Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit
zwingend gehaftet wird, z. B. nach dem
Produkthaftungsgesetz, in Féllen des Vor-
satzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen
der Verletzung des Lebens, des Kdrpers
oder der Gesundheit oder wegen der Ver-
letzung wesentlicher Vertragspflichten.
Der Schadensersatzanspruch fir die Ver-
letzung wesentlicher Vertragspflichten ist
jedoch auf den vertragstypischen, vorher-
sehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht
Vorsatz oder grobe Fahrldssigkeit vorliegt
oder wegen der Verletzung des Lebens,
des Kdrpers oder der Gesundheit oder
nach dem Produkthaftungsgesetz gehaftet
wird.
Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.
Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt
sich Siemens vor, dem Kunden den Aus-
tausch oder die Reparatur in Rechnung zu
stellen. Siemens wird den Kunden hieri-
ber vorab informieren.
+ Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.



62 Garantieurkunde (Deutschland)

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an unseren Online Support im
Internet

www.siemens.com/
mobilephonescustomercare
oder an den Siemens-Telefonservice. Die

Rufnummer entnehmen Sie bitte der Bedie-
nungsanleitung.


http://www.siemens.com/mobilephonescustomercare 

Garantieurkunde (Osterreich) 63

Garantieurkunde (Osterreich)

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Mangelanspriiche gegenliber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

+ Neugerate und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von 24 Monaten
ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden
von Siemens nach eigener Wahl gegen
ein dem Stand der Technik entsprechen-
des Gerat kostenlos ausgetauscht oder
repariert. Fur VerschleiBteile (z. B. Akkus,
Tastaturen, Gehduse, Gehausekleinteile,
Schutzhiillen — soweit im Lieferumfang
enthalten) gilt diese Haltbarkeitsgarantie
fiir sechs Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt
der Gerate auf unsachgemaRer Behand-
lung und/oder Nichtbeachtung der Hand-
bicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbiicher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind
ebenfalls von der Garantie ausgeschlos-
sen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.
Ersetzte Gerate bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Siemens zurlickgeliefert werden, gehen in
das Eigentum von Siemens Uber.

+ Diese Garantie gilt fiir in der Européischen
Union erworbene Neugerate. Garantiege-
berin ist die Siemens AG Osterreich,
Telefonservice, Quellenstrafie 2,
1100 Wien.
Weiter gehende oder andere Anspriiche
als die in dieser Herstellergarantie
genannten sind ausgeschlossen. Siemens
haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung,
entgangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zuséatzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informati-
onen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt
nicht, soweit gesetzlich zwingend gehaftet
wird, z. B. nach dem Produkthaftungsge-
setz, in Féllen des Vorsatzes oder wegen
der Verletzung des Lebens, des Kdrpers
oder der Gesundheit.
+ Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.
+ Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt
sich Siemens vor, dem Kunden den Aus-
tausch oder die Reparatur in Rechnung zu
stellen.
+ Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an unseren Online Supportim
Internet

www.siemens.com/
mobilephonescustomercare

oder an den Siemens-Telefonservice. Die
Rufnummer entnehmen Sie bitte der Bedie-
nungsanleitung.


http://www.siemens.com/mobilephonescustomercare 

64 SAR

SAR

INFORMATION ZUR EXPOSITION / SPE-
ZIFISCHE ABSORPTIONSRATE (SAR)

DIESES MOBILTELEFON ERFULLT DIE
GRENZWERTE DER EU (1999/519/EG)
ZUM SCHUTZ DER GESUNDHEIT DER
BEVOLKERUNG VOR WIRKUNGEN
ELEKTROMAGNETISCHER FELDER.

Die Grenzwerte sind Teil von umfangreichen
Empfehlungen fiir den Schutz der Bevolke-
rung. Diese Empfehlungen wurden von
unabhéngigen wissenschaftlichen Organi-
sationen durch regelmaRige und griindliche
Auswertung wissenschaftlicher Studien ent-
wickelt und Gberpriift.! Zur Gewahrleistung
der Sicherheit aller Personen, unabhangig
von Alter und Gesundheit, beinhalten die
Grenzwerte eine bedeutende
Sicherheitsreserve.

Bevor Funkgeréte in Verkehr gebracht wer-
den, muss die Ubereinstimmung mit den
Européischen Gesetzen bzw. Grenzwerten
bestatigt werden; nur dann darf das CE-Zei-
chen angebracht werden.2

1 Sosiehtdie Weltgesundheitsorganisation
(WHO, CH-1211 Genf 27, Schweiz) auf
Grund des wissenschaftlichen Kenntnis-
standes keine Notwendigkeit fir beson-
dere Vorsorgemalnahmen bei der
Verwendung von Mobiltelefonen.
Weitere Informationen:
www.who.int/peh-emf,
www.mmfai.org,
www.siemens.com/mobilephones

2 Die CE-Kennzeichnung ist ein in der Eu-
ropéischen Union giltiger Nachweis tiber
die Einhaltung gesetzlicher Vorschriften
als Voraussetzung fiir das Inverkehrbrin-
gen und den freien Warenverkehr im eu-
ropéischen Binnenmarkt.

Die MaReinheit des vom Européischen Rat
empfohlenen Grenzwertes fiir Mobiltelefone
ist die ,Spezifische Absorptionsrate” (SAR).
Dieser SAR Grenzwert betragt 2,0_W/kg.3
Er entspricht den Vorgaben der
internationalen Strahlenschutzkommission
ICNIRP4 und wurde in die europaische
Norm EN 50360 fir Mobilfunkgerate tiber-
nommen. Die Bestimmung der SAR von
Mobiltelefonen erfolgt nach der Européi-
schen Norm EN 50361. Hierbei wird der
Maximalwert der SAR bei der héchsten Lei-
stung in allen Frequenzbandern des Mobilte-
lefons ermittelt. Beim Gebrauch liegt das tat-
séchliche SAR-Niveau normalerweise weit
unter dem Maximalwert, weil das Mobiltele-
fon in verschiedenen Leistungsstufen arbei-
tet. Es sendet nur mit soviel Leistung, wie
zum Erreichen des Netzes nétig ist. Im All-
gemeinen gilt: Je naher Sie sich an einer
Basisstation befinden, um so niedriger ist die
Sendeleistung Ihres Mobiltelefons.

Der hochste SAR-Wert dieses Mobiltele-
fons, gemessen nach der Norm, betragt
0,699 Wkg.5

Den SAR-Wert dieses Gerates finden Sie
auch im Internet unter
www.siemens.com/mobilephones. Auch
wenn der SAR-Wert je nach Gerat und
angewendeter Position unterschiedlich ist,
entsprechen doch alle Geréte von Siemens
den gesetzlichen Anforderungen.

3 Gemittelt Gber 10 g Kdrpergewebe

4 International Commission on Non-
lonizing Radiation Protection
www.icnirp.de

5 SAR-Werte kénnen abhéngig von natio-
nalen Anforderungen und Frequenzban-
dern variieren. SAR-Informationen fiir
verschiedene Regionen finden Sie bei
www.siemens.com/mobilephones


www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com
www.siemens-mobile.com

Menu tree

65

Menu tree

Standardbuch |p

Ruflisten >

Surf & Fun 3

Kamera }

Nachrichten |)

Eintr. anzeigen
Neuer Eintrag
Visitenkarte
Gruppen
Standardbuch

Entg. Anrufe

Angen. Anrufe
Gewéhlte Nrn.
Listen [6schen

Zeit/Kosten Letztes Gesprach
Alle Anrufe
Restl.Einheiten

Internet

Spiele & Mehr

Einstellungen %tandardbildname:Auf—
16sung
Farbmodus:

Bilder

Blitz

Rahmen

Selbstausldser

Weissabgleich Automatisch

Hilfe Indoor
Outdoor

Neu erstellen SMS
MMS

E-Mail




66 Menu tree

Nachrichten || Eingang )| sms
MMS
E-Mail
E-Mail empf.
CB-Nachricht.
Entwurf )| sms
MMS
Nicht gesendet )| sms
MMS
Gesendet )| sms
MMS
MMS-Vorlagen
SMS-Archiv
Textbausteine
Einstellung )| sms
MMS
E-Mail
Sprachmeldung
CB-Service )| Aktivieren
Neue CB lesen
Organizer ) | Kalender Themenliste
Termine Automatisch
Aufgaben Themenabruf
Notizen CB-Sprachen
Entg. Termine
Weltuhr
Kalender Einst.




Menu tree

67

Extras

Media-Pool

Einstellungen

>

SIM-Dienste
Wecker
Rechner
Umrechner
Stoppuhr
Countdown

Profile

Anzeige

Normale Umgebung
Leise Umgebung
Laute Umgebung
Car Kit

Headset

<Name>
Flugzeugmodus

Sprache
Texteingabe
Hintergrundbild
Handylogo
Farbschema
Screensaver
Einschaltanim.
Ausschaltanim.
BegriiBung
GroRschrift
Beleuchtung
Kontrast

D | T9 bevorzugt

Eing.-Sprache




68 Menu tree

Einstellungen

>

Klingelténe

Rufeinstellung

4

Rufton einst.
Vibration
Lautstérke

£F-Anrufe
Gruppenrufe
Ubrige Anrufe

Weitere Tone

Anrufe
Nachrichten
Wecker
Organizer
System
Anwendungen

Beide Anschl.
Anschluss 1
Anschluss 2

Nachrichten
Wecker

Organizer
Einschaltmel.
Ausschaltmel.
Clamshell 6ffnen
Clamshell schlieen
Soundrekorder

Nr. verbergen
Anklopfen
Umleitung

Alle Anrufe
Unbeantw.Rufe
Unerreichbar
Keine Antwort
Besetzt
Statusabfrage
Alle autheben




Einstellungen

>

Rufeinstellung

Tel.-Einstell.

Uhr

Datenverbind.

Sicherheit

Menu tree 69

Filter p| Aus
Clamshell 6ffnen SIM
Minutenton Gruppe

Ubrige Anrufe
Tastentone D | Kiick

Ton
Hinweisténe Still
Autom. Ausschalt.
Gerétenummer
Dateisystem ) | Formatieren
Werkseinstell. Optimieren
Zeit/Datum
Weltuhr
Datumsformat
Zeitformat

Buddh. Datum
Uhr anzeigen

GPRS
GPRS-Info
IrDA
Daten-Service
Authentifizie.

Tastensperre
Nur eine Nr.
Nur
PIN-Codes
Nur diese SIM

PIN-Benutzung
PIN andern
PIN2 &ndern
Tel.-Code and.




70 Menu tree

Einstellungen || Sicherheit D | Netzsperre |} Alle gehenden
Geh. internat.
Geh.int.0.Heim
Alle kommend.
Roaming komm
Statusabfrage
Alle autheben
Netz ) | Anschluss D | Anschl. wahlen
Netz-Info Geschiitzt
Netz wéhlen
Autom. Netz
Bevorz. Netz
Band ) | Automatisch
GSM 900
GSM 1800
Zubehér D | Carkit ) | Autom.Rufann.
Autolautspr.
Headset ) [ AutomRufann. |

My menu

In-call menu || Halten

Mikrofon ein
Freisprechen
Lautstérke
Konferenz
Zeit/Kosten
Tonfolge senden
Rufweiterleit.
Hauptmenu
Gespr.zustand




Index 7

Index
A
Adressbuch
Eintrag anrufen 23
Eintrag lesen.....
Gruppen........
Neuer Eintrag ......ccceeeeenvneeenne
Akku
Betriebszeiten..........cccuveeeeen 8, 60
Einsetzen .7
Laden ...ccovveeeeeeeenennnns .8
Qualitatserklarung ..... 59
Akku laden ........ccccevnnnnnns .8
Alle Anrufe (Umleitung)....... ... 45
Alle eingehenden (Sperren) ........ 48
Angenommene Anrufe (Rufliste). 26
Anklopfen .....cooeeeiiiiiiee, 44
Anruf
AbWEISEN ...oeoeiiiiiiiiieee, 19
Annehmen/beenden..... ....19
Beenden......ccccceeeeennnn. ....19
Halten ....ccceeeeeeeeeennnnnne. ... 20
Konferenz..................... ... 20
Kosten ....coeeeeeeerieeennens 26
Makeln (wechseln) .... .20
Mend...... ....20
Sperre ........ ....48
Umleitung ...ccccoeeeennnneeen. .. 44
Anrufbeantworter (im Netz) 37
Anzeigen im Display ...... .6
Aufgaben ......ccccoeieeenn. 52
Ausschaltanimation.................... 42
Ausschalten (Telefon)
Manuell ......ccceeeeeennnnee ... 10

Auto. Tastensperre
Autom. Anzeige
Dauer/Kosten

Autom. Netzwahl......ccceeevveennee. 48
Autom. Wahlwiederholung ......... 19
AutozubehOr.......ccoveeeneeenneennee. 58

Benutzergruppe
Bereitschaftszustand
Betreiberlogo .......ccoccvveeiviiccen.
Betriebszeiten (Akku)
Bevorzugtes Netz......
Bilder & Tone (SMS) ..vvvvveeeeeeennn.
BrOWSEr ..ocoeviiiiiiiiiiiiiieeee e
Buddh. Datum.......ccceeevevennnnnnnnns

C

Car Kit

ZUbehor.......cccoevvvviviiiiii, 58
Car Kit (Einstellung) ...c.coeeveeennennne 49
Cell Broadcast (CB) ...........cvvvvvnnen. 37
Countdown.....ceeeeeiiiiiiiieeeee e, 55
Customer Care.......ceeeeevveneeeennnnns 57
D

Datenverbindung
Datumsformat ......
Dauer/Kosten .........eeeeeeeeeneeeenenes
Display
Beleuchtung.......ccoovviieeennnneen. 42

DTMF-Tone (Tonfolgen) .. ..20
E

Eigene (Ruf-)Nummer ................. 25
Eingabe-Sprache (T9)... 17
EiNgang ..cc.eeeevvieeeiiiiceeiieeeee 29

Einschaltanimation ..................... 42



72 Index

Einschalten (Telefon).......ccceuu..... 10
Einschaltsicherung ... .16
Einstellungen ...... .41
E-Mail

Einstellungen.......cccceeeviiieeene 36

Empfangen/lesen.................... 36
Entgangene Anrufe (Rufliste)...... 26
Entgangene Termine .......... ..53
Erinnerung.............. .19
EXEras ..coooociiiieiiiiiee e 54
F
Farbschema......cccoocovviiiniiiiinnnns
Fernsynchronisation .. .
Filter oo
Flugzeugmodus........cccoevuueeeennns
Formatieren (Telefonspeicher).... 46
Freisprechen ......coccceeeiiiieeannins 19
Frequenzbereich........ccccceeeennns 48
G
Garantie-Urkunde

Deutschland ........ccccceevvineeene 61

Osterreich..... .63
Geheimzahlen .. .15
Geratedaten........... .. 60
Gerdatenummer (IMEI)................. 45
Gewdhlte Nummern (Rufliste) .... 26
(] .47
GroB- und Kleinschreibung ......... 17
GroBschrift. .42
GrUPPEN ittt 23
H
Halten des Gesprachs ................. 20
Headset

ZUDENOT oo, 58
Headset (Einstellung) ... .49
Hintergrundbild (Anzeige) .......... 42
Hinweistone .......ccoccvveeevvineeennnns 45

Hotling ... 57

|
IMEI-NUMMET oo 45
Informationsdienste (CB) ..... ....37
Infrarot.....ccccvvvveeeeieeeeeens ...47
Infrarot (IDA) ............... .47
Internationale Vorwahl... ....19
INternet ......oovvviviiiiiiiiiieeeee e 38
J
Jede Taste...cooveeeeeiieiiiieeeeeee e, 45
K
Kalender........ooovvvviiiiiiiiiiieeeeeeees 52
Kamera..... .27
Kfz-Zubehor.... .58
Klingelténe......
Konferenz.......
Kosten ......... .
Kostenrate.....cccoeeeeeeeviiineeeiiiinne,
Kreditgrenze .......cccecveeeeviineeenne
Kundenservice
Kurzmitteilung (SMS)
Kurzwahltasten .......ccceeeeeeeeeeeeens 50
L
Lautstarke
Horerlautstarke .......coeeevennnnnnne 19
Klingelton ............ ....43
Profile ..cooeeeiiiiiiieeeeee, .41
Limit (Anrufdauer/Kosten)........... 26
LOGO .iiiiiiiiiiiiiiiicieeeeees 42
M
MailboX cooveiiiiiieiee e 37
Makeln
Markiermodus
Meldung
CB et 37



Index 73

Meni
Kurzwahl ......ooooviiiiiiiiinnnn.
Mein Men(.
Steuerung.....ccceeeveeeeeeeeeeennnnne
Menu tree ....ooeeeeeeiiveiieeiiiien 65
Minutenton .......cccceeeeveeeeciiniieeens 45
MMS
Empfangen........ccccoviiniins 34
Schreiben ......ccooovvveeeieeieinnn, 32
Senden.....oooeciiiiiiiieiee e 33
N

Netz

Einstellungen......ccccceevnineeen. 48

Sperre ...........

Verbindung
NOLIZEN ..o,
NOLIUF e
Nr. verbergen.

Nur (@ ..........
Nur diese SIM .....ccocveeniiinieennen.

(0]

OrganiSer ......occueeeevneeeeeeniieeenns 52
P

Pflege des Telefons..................... 59
PIN

ANdern .o 15

Eingeben ... 10

Kontrolle ... 15
PIN2 ..o ... 15
Profile (Telefon). 41
PUK, PUK2...... .15

R

S

SAR .o 64
Schnellauswahl.. ...50
Screensaver ....... .42
Servicetone........ ...45
Sicherheit .....oooeiiieiiiiiiiieeeee, 15
Sicherheitshinweise ..........cc......... 2
Siemens Service ......cooovvvveeeeeeennnn. 57
Signalstarke .......cooccveeiiniiiieennnns 12
SIM-Karte

Einsetzen .....cccovvveeeeeeiiiniiiiies

Sperre aufheben
SMS

AN GrUPPE .eevveeeeeeeeeeieiiieeeee 31

ArChiV e 30

Einstellungen ......ccocovveeennneen. 31

Lesen............... .31

Schreiben....... ...30
Sonderzeichen ........ccccvvveeeeeeenn. 17
SOS e 10
Speicherort (Telefonbuch)........... 24
Spiele und Anwendungen ........... 40
SPrache .....eeeeeveeeeeeiiiiieeceeeee, 42
Sprechzeit (AKKU) .....coeeviiieeennins 60
Standardbuch ........cccceviiiiiinnnnns 21
Standardfunktionen .................... 14
Standby-Zeit ......coocvevriiiiiieeee 8
StOPPUNT e 55
SUf & FUN i, 38
Symbole ..o, 6
T
T9

Texteingabe ......ccccveeeeiiieeene 17

Wortvorschldge ........ccoocuveeenee 18



74 Index

Tastentone ..ccceeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeee, 45
Technische Daten .......ccccceeeeunneee. 60
Telefon ausschalten

Automatisch .....ccccvvvevieeeeeeennn. 45
Telefonbuch

Anrufen ..., 24

Neuer Eintrag ......ccceeeeenineeennne 24

SIM geschiitzt..
VIP-Nummern ..
Weitere Blicher ...

Telefoncode ..... .. 15
Telefondaten. .. 60
Telefonieren......cccceevvveeeeeeeenennnn. 19
Termine ..o.cooveeevciiiiieieeeeeee e 52
Tonfolge (DTMF) ...ooevviiiieaninnenn. 20
U

Ubertragung der Telefonnummer 44
URE e 46
Umleitung.. .44
Umrechner................ .54
Unbeantwortete Anrufe... .. 44

v

Verlust von Telefon, SIM-Karte .... 60
Vibration........cccceeeeeeveeieciiiiiieeens 43
Visitenkarte .......ccceeeeeeeeeeccnnnnnnens 21
w

Wahlcode....oovvriiiiiiiiiiiiieeeeeen, 19
Wahlwiederholung... .19
WAP. ..o, ....38
WAP-PUSH ..oeoviiiieeieiiiieeeeeee, 29
Wartung des Telefons ................. 59
Wecker .....uvvveeeeeeeeeennnne .
Weckruf (Wecker) ....

Weitere Blicher ...........
Werkseinstellungen.........cccceeuuee

Z

Zeit/Datum einstellen.................. 46
ZEITZONEN cevveeeeeiieeeeeiie, 11, 46



	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Übersicht Telefon (schematisch)
	Display-Symbole
	Inbetriebnahme
	SIM-Karte/Akku einsetzen
	Akku laden

	Ein-/Ausschalten/PIN
	PIN eingeben
	Notruf (SOS)

	Allgemeine Hinweise
	Bereitschaftszustand
	Signalstärke
	Hauptmenü

	Standardfunktionen
	Optionsmenüs
	Markiermodus

	Sicherheit
	Geheimzahlen
	Einschaltsicherung

	Texteingabe
	Telefonieren
	Wahlwiederholung
	Anruf annehmen
	Anruf abweisen
	Gesprächsoptionen
	2 Gespräche makeln b
	Konferenz b
	Tonfolgen (DTMF)

	Standardbuch
	Adressbuch
	Neuer Eintrag
	Eintrag ändern
	Eintrag anrufen
	Adressbuchoptionen
	Gruppen

	Telefonbuch
	Neuer Eintrag
	Anrufen (Eintrag suchen)
	Eintrag ändern

	Ruflisten
	Zeit/Kosten

	Kamera
	Einschalten
	Foto-Modus
	Kameraoptionen

	Nachrichten
	SMS
	Schreiben/senden
	Lesen
	Einstellung

	MMS
	Erstellen
	Versenden
	Empfangen
	Gelesen
	Einstellung

	E-Mail
	Empfangen/lesen
	Einstellung

	Sprachmeldung/CB
	Sprachmeldung
	CB-Service b

	Surf & Fun
	Internet
	Spiele & Mehr

	Einstellungen
	Profile
	Anzeige
	Klingeltöne
	Rufeinstellung
	Tel.-Einstell.
	Uhr
	Datenverbind.
	Sicherheit
	Netz
	Zubehör

	Schnellauswahlfunktion
	Kurzwahltasten
	Mein Menü

	Organizer
	Kalender
	Termine
	Aufgaben
	Notizen
	Entg. Weckruf
	Weltuhr

	Extras
	SIM-Dienste
	Wecker
	Rechner
	Umrechner
	Stoppuhr
	Countdown

	Media-Pool
	Media Player

	Kundenservice (Customer Care)
	Zubehör
	Pflege und Wartung
	Akku-Qualitätserklärung
	Display-Qualitätserklärung

	Gerätedaten
	Garantieurkunde (Deutschland)
	Garantieurkunde (Österreich)
	SAR
	Menu tree
	Index



